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Szanowni Państwo,  

oddaję w Państwa ręce roczny 
raport o stanie Miasta i Gminy 
Działoszyce za rok 2019. 

Dokument opracowano                  
w związku z wymogiem art. 
28aa ustawy z dnia 8marca 
1990 r.                o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 
713).  
Raport obejmuje podsumowanie 
mojej działalności jako 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Działoszyce  w roku 2019,                     

w szczególności  realizację polityk, programów, strategii, uchwał 
Rady Miejskiej w Działoszycach. 

Celem przedmiotowego raportu jest możliwość uzyskania 
dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Miasta                
i Gminy Działoszyce.  

W naszej gminie, chociaż niewielkiej, dzieje się bardzo wiele, 
a raport scala wiedzę o działalności za rok ubiegły i jest podstawą 
do obiektywnej, opartej na faktach  oceny.  

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania.  
Zachęcam zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców 

Miasta i Gminy Działoszyce  do lektury dokumentu. 

 

 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta i Gminy        

           Działoszyce 

……………………………….. 

Stanisław Porada 
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1. WSTĘP 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie                 

o samorządzie gminnym. Na mocy tej nowelizacji art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713) nakłada na organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia corocznie organowi uchwałodawczemu 

w terminie do 31 maja Raportu o stanie gminy.  

W celu realizacji tego obowiązku Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce  w w/w 

terminie przedstawia Radzie Miejskiej w Działoszycach  Raport o stanie Miasta i Gminy 

Działoszyce za rok 2019.  

Raport o stanie gminy , zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku 2019, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Miejskiej w Działoszycach .  

W Gminie Działoszyce  Raport powstał w oparciu o informacje, jakie przygotowane 

zostały przez kierowników i pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta i Gminy Działoszyce oraz jednostek organizacyjnych. 

 Rada gminy rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi, tj. w terminie do 

dnia 30 czerwca. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności.  

Nad przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie tej 

radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać 

głos w debacie, po złożeniu pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego 

podpisami co najmniej 20 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie 

wynosi 15, chyba że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad 

Raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

burmistrzowi wotum zaufania.  

Raport zawiera analizę następujących obszarów działalności Gminy: 

 środowisko naturalne, 

 demografia i rynek pracy (w tym bezrobocie),  

 finanse gminy, 

 działalność gospodarcza,  

 warunki życia mieszkańców (w tym sytuacja mieszkaniowa, wodociągi i kanalizacja, 

drogi, gospodarka odpadami),  

 pomoc społeczna,  

 ochrona zdrowia,  

 bezpieczeństwo publiczne,  

 oświata,  

 kultura, sport i rekreacja,  

 turystyka 

1.1. Zarządzanie Gminą 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie petentom profesjonalnej 

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. 
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Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów 

i obronności. 

1.2. Herb Miasta i Gminy Działoszyce  

Herb Działoszyc przedstawia na białym polu herbowym wspiętego za czerwonym 

murem lwa koloru złotego. Jest to rodowy herb Prawdzic założycieli i niegdysiejszych 

właścicieli miasta – Działowskich. 

1.3. Władze Miasta i Gminy Działoszyce 

 

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. 

Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Burmistrza należy w szczególności 

opracowywanie strategii i programów rozwoju, gospodarowanie mieniem 

komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Burmistrza sprawuje obecnie Pan Stanisław Porada. 

 

Urząd Miasta i Gminy wykonuje zadania mające na celu realizacje spoczywających na 

gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Zastępca Burmistrza – Katarzyna Bochniak, 

Sekretarz Miasta i Gminy –  Tadeusz Kawiorski, Skarbnik Miasta i Gminy – Anna Nowak, 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Urszula Nowak. 

1.4. Rada Miejska 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i  kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy. Są to miedzy innymi: uchwalanie statutu i budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach 

zwołanych przez Przewodniczącego Rady raz w miesiącu. Termin sesji, jej miejsce 

i porządek obrad podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców. Radę Miejską 

w Działoszycach tworzy 15 osób. 

W skład Rady wchodzi: 

1) Bączek Dawid – Przewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

2) Juszczyk Stanisław – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

3) Wędrychowski Marian – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

4) Banasik Łukasz Banaszek Jan 

5) Banaszek Jolanta  

6) Kołton Ewa  

7) Książek Barbara 

8) Ożóg Agnieszka                           

9) Paterek Piotr                          

10) Sutor Tomasz                         

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzia%C5%82oszyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mur
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawdzic
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Dzia%C5%82owscy&action=edit&redlink=1
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11) Szot Piotr                        

12) Wojtal Roman                  

13) Wolska Jolanta                 

14) Woźniak Stanisław 

Radni współpracują w ramach 5 komisji stałych: 

 Komisja Finansów i Spraw Obywatelskich 

 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

 Komisja Rewizyjna 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
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2. INFORMACJE OGÓLNE 

2.1. Ogólna charakterystyka Miasta i Gminy Działoszyce 

2.1.1. Początki  

Nazwa miasta wywodzi się prawdopodobnie od imienia legendarnego właściciela 

Działoszyc, rycerza Działosza. Dawniej: de Czalosicz 1325–27, de Dzalossovicz 1335–42, 

Dzyaloschicze 1470–80, Dzialosize 1553. Jednak nie jest to pierwotna nazwa "lwiego grodu". 

Pierwotna nazwa osady to Zalesice, a jej początki sięgają wieku XII, kiedy to powstała tutaj 

wieś składająca się z rodzin straży leśnej, zajmującej się doglądaniem lasów biskupich 

porastających te tereny. Z czasem osada rozrastała się, mimo plagi wilków, tworząc coraz to 

większą wieś. Sprzyjało temu również położenie na szlaku handlowym biegnącym z Niemiec 

przez Śląsk, Kraków, Wiślicę do Lwowa i dalej na wschód. Rozwój osady musiał być 

znaczący, skoro już w 1220 r. biskup krakowski Iwo Odrowąż ufundował tutaj kościół p.w. 

Św. Floriana. Powstały wtedy murowany kościół (podczas gdy w okolicy stawiano prawie 

wyłącznie kościoły drewniane) górował ze wzgórza nad wsią, której lokacja w widłach rzek 

Sancygniówki i Jakubówki (dawniej zwanej Dzierążnią) od setek lat wciąż pozostaje taka 

sama. 

2.1.2. Prawa miejskie  

Już w połowie  XIV wieku Działoszyce były prywatną wsią szlachecką. Dzięki 

dynamicznemu rozwojowi, kolejny właściciel Działoszyc, Michał z Bogumiłowic ( zm. 1432) 

kasztelan lubelski, był w stanie uzyskać u panującego przywilej lokacyjny dla swojej wsi. 

Przywilej ów nadał król Władysław Jagiełło 23 sierpnia 1409 r. w Nowym Korczynie, lokując 

Działoszyce na prawie magdeburskim. Jednocześnie król zezwolił na cotygodniowe targi, 

jednak z zastrzeżeniem, aby nie stanowiły konkurencji dla pobliskich miast królewskich: 

Wiślicy, Proszowic i Skalbmierza. W związku z otrzymaniem przez Działoszyce praw 

miejskich, Michał z  Bogumiłowic w roku 1413 dokonał przebudowy tutejszego kościoła. 

Wtedy zmieniono również wezwanie świątyni na Świętą Trójcę. Przywilej lokacyjny był 

potwierdzany jeszcze przez polskich królów: Zygmunta Starego w 1520 r., Zygmunta III 

Wazę w 1615 r., Michała Korybuta w 1669 r. oraz Stanisława Augusta Poniatowskiego 

w 1786 r., który to dodatkowo pozwolił na kolejnych 12 jarmarków w roku. 

Od XVII w. zaczęli osiedlać się w Działoszycach Żydzi, gdyż miasto będąc własnością 

prywatną nie posiadało przywileju "de non tolerandis Iudaeis", który posiadały miasta 

królewskie, a który zabraniał osiedlania się w ich granicach ludności wyznania 

mojżeszowego. Żydzi utworzyli w mieście dość prężną i  szybko rozwijającą się gminę, 

wybudowali również drewnianą synagogę, która spaliła się w I poł. XVIII w., a której nie 

odbudowano. Szybko również liczba ludności żydowskiej przerosła liczbę chrześcijan. 

W 1703 r. liczba ludności Działoszyc wynosiła 810 mieszkańców i w mieście były 102 

domy. 

2.1.3. Pod zaborami 

W 1795 r. Rzeczpospolita utraciła niepodległość. Działoszyce znalazły się wówczas 

w zaborze austriackim. Od 1809 r. weszły w skład Księstwa Warszawskiego. Następnie 

miasto znalazło się w Królestwie Polskim (zaborze rosyjskim), od tego czasu Działoszyce 

przestały być już w województwie krakowskim, a znalazły się w guberni kieleckiej (później 

radomskiej). W 1820 r. liczba ludności miasta wynosiła 1692 osoby, w tym 436 chrześcijan 

i 1256 Żydów. Ludność chrześcijańska trudniła się głównie rzemiosłem i rolnictwem, 
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natomiast Żydzi zajmowali się handlem. W tym okresie miasto było niebrukowane 

i zaniedbane ponieważ funkcję burmistrza pełnili dziedzice działoszyccy, którzy nie dbali 

o miasto. Z biegiem lat ludności w mieście przybywało, a miasto stawało się coraz bogatsze, 

stając się lokalnym ośrodkiem handlu. W trakcie powstania listopadowego działały tu 

oddziały Langiewicza, jednak nie rozgrywały się tutaj żadne bitwy, ani potyczki. Liczba 

ludności w kolejnych latach znacznie wzrastała od 3000 osób w 1857 r., 5170 osób w 1879 r., 

osiągając 5704 osób (w tym 4673 żydów) w 1899 r. W 1902 r. nawiedził Działoszyce wielki 

pożar, który strawił 2/3 miasta, był on największym spośród kilku, które nawiedzały miasto 

m.in. w latach 1668, 1732 oraz w 1846 roku. Jednak miasto szybko podźwignęło się 

z tragedii. A dla zapobieżenia kolejnym wielkim pożarom, w  1907 r. powołano 

w Działoszycach Straż Ogniową, przemianowaną później na Ochotniczą Straż Pożarną. 

2.1.4. I Wojna Światowa  

W 1914 roku wybuchła I wojna światowa. Działoszyce były na trasie częstych 

przemarszy wojsk zaborców. Miasto było dwukrotnie zajmowane przez wojska rosyjskie, raz 

przez niemieckie, które dopuściły się rabunków sklepów oraz przez długi czas przez wojska 

austriackie, w których szeregach było wielu Polaków. Władze austriackie w 1916 r. dla celów 

wojskowych wybudowały linię kolejową łączącą Działoszyce z Miechowem. W 1917 roku 

nawiedziła miasto epidemia tyfusu, która pociągnęła za sobą wiele ofiar. 18 lutego 1918 r. 

miejscowe stowarzyszenie Polskiej Organizacji Wojskowej i  harcerze zorganizowali 

w mieście demonstrację przeciw oderwaniu od Polski ziem wschodnich. Manifestację 

zatrzymał patrol żołnierzy austriackich i wezwał do rozejścia się, to jednak nie pomogło, 

padły strzały, w wyniku których zginęło trzech demonstrantów, a kilkunastu zostało rannych. 

Pogrzeb zabitych stał się wielką manifestacją patriotyczną, w której brało udział kilka tysięcy 

ludzi. Z końcem października losy wojny zostały przesądzone. W Działoszycach 

rozbrojeniem Austriaków zajęła się POW w dniach 31 października i 1 listopada. Rok 1918 

przyniósł koniec wojny, a jednocześnie odzyskanie przez Polskę niepodległości. W okolicy 

Działoszyc w czasie wojny, prócz kilku drobnych potyczek, odbyła się jedna większa bitwa 

na polach szczotkowskich  i  rosiejowskich, trwająca cały dzień, a zakończona zwycięstwem 

Moskali (107 żołnierzy austro–węgierskich poległych podczas tej bitwy spoczywa na 

działoszyckim cmentarzu). 

2.1.5. Okres międzywojenny 

Wojna światowa się skończyła i zaczęła się odbudowa państwa polskiego, jednak 

w 1919 roku rozpoczęła się nowa, niszcząca wojna z bolszewikami. Jej decydująca faza 

rozegrała się sierpniu 1920 r., wygraną Polaków, a którą nazwano później "Cudem nad 

Wisłą". Z związku z toczącą się wojną z bolszewikami, Rada miejska zakupiła w lipcu 1920 r. 

dla armii polskiej dwa konie wierzchowe i dwa wozy, zaś 12 sierpnia tego roku Rada 

uchwaliła asygnować 150 000 marek dla rodzin osób pełniących ochotniczą służbę wojskową. 

W tym też roku miasto przeznaczyło 800 000 marek jednorazowej daniny na potrzeby armii 

polskiej, a wcześniej bo 5 lutego asygnowano z funduszy miejskich 5000 koron na fundusz 

utworzenia Polskiej Floty Morskiej. 

  Spis przeprowadzony w 1921 r. wykazał, że liczba ludności Działoszyc wynosiła 6765 

osób (w tym 1127 chrześcijan), a miasto miało 494 budynki mieszkalne. Rok 1922 był 

rokiem, w którym przypadła setna rocznica śmierci Tadeusza Kościuszki. Z tej okazji 

odsłonięto w  Rynku pomnik tego Wielkiego Polaka. W latach 1924 – 27 wybudowano 

w mieście siedem mostów, kilka nowych studni oraz przebrukowano zniszczone już ulice. 21 

czerwca 1930 r. poświęcono kamień węgielny pod budowę szkoły, którą jednak w związku 

z coraz większym kryzysem gospodarczym w listopadzie wstrzymano, a wznowiono ją 
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dopiero w kwietniu 1935 r. Śmierć Marszałka Józefa Piłsudskiego 12 maja 1935 roku 

spowodowała wielką żałobę w kraju. W Działoszycach uroczystości żałobne odbywały się 

przez kilka dni do 18 maja, czyli do dnia pogrzebu Piłsudskiego, zarówno w kościele jak 

i w synagodze. Rok 1937 przyniósł dla miasta kolejną klęskę, w sobotę 22 maja, w godzinach 

popołudniowych nastąpiło oberwanie chmury. Woda z przepełnionych rzek Jakubówki 

i Sancygniówki szybko zalała znaczną część miasta sięgając miejscami wysokości 2 metrów. 

W wyniku powodzi zginęło 6 osób w Działoszycach i 3 w Jakubowicach, wszystkie wyznania 

mojżeszowego, a kilkanaście zostało rannych. Powódź poczyniła znaczne straty wśród 

hodowanych zwierząt, zniszczyła 28 i uszkodziła 130 domów, a ogół strat obliczono na 512 

868 złotych. Powódź dotknęła również okoliczne wsie, zwłaszcza Jakubowice, Lipówkę, 

Stępocice i  Dziekanowice. 24 i 25 maja Działoszyce odwiedziły delegacji złożone 

z dygnitarzy państwowych wśród których był m.in. Minister Opieki Społecznej Marian 

Zyndram–Kościałkowski oraz Wojewoda kielecki Władysław Dziadosz. 

2.1.6. II Wojna Światowa 

Rok 1939 niósł od samego początku wielkie niepokoje na arenie międzynarodowej. 

Zagrożenie wybuchu wojny zwiększało się coraz bardziej. 1 września 1939 r. hitlerowskie 

Niemcy zaatakowały państwo Polskie. Bomby na Działoszyce spadły już 3 września. W ciągu 

kolejnych dni przez miasto przechodziły resztki polskich oddziałów Armii Kraków. Niemcy 

zajęli miasto 7 września i od razu wprowadzili swoje prawa wojenne, kontyngenty na 

rolników, sąd wojenny, czy przymus noszenia przez ludność żydowską opaski z gwiazdą 

Dawida. Włączenie Górnego Śląska do Rzeszy spowodowało znaczny przypływ ludności 

polskiej i żydowskiej do Generalnej Guberni, zaś Działoszyce stały się miastem docelowym 

dla znacznej ilości Żydów. Od lutego 1940 r. okupacyjne władze niemieckie wyznaczyły 

również zakładników, 10 spośród Polaków i całą Radę Gminy Żydowskiej, którzy mogli być 

w każdej chwili rozstrzelani, jeśli by zaistniały odpowiednie wypadki. W 1940 r. 

wprowadzono również godzinę policyjną od 21 do 5 rano dla Polaków oraz od 20 do 6 rano 

dla Żydów. W tym też roku na przymusowe roboty do Niemiec hitlerowcy wywieźli 

z Działoszyc ok. 50 osób. Kolejne miesiące przebiegały w szarej okupacyjnej atmosferze 

pełnej strachu i nadziei. 

 Od połowy 1942 r. do Działoszyc docierały wieści o obozach koncentracyjnych, 

przychodzące ze Śląska i  Krakowa. Wieści te szczególnie nasiliły się pod koniec sierpnia. 

2 września 1942 r. przybyli do miasta gestapowcy z Miechowa, nakazując zgromadzenie się 

wszystkich Żydów z miasta i okolicznych wsi na Rynku w Działoszycach. Do wieczora, na 

Rynku znalazło się ok. 10 tys. Żydów. Dnia następnego, tj. 3 września wydano rozkaz 

przewiezienia wszystkich do miejsca zgrupowania pod Miechowem, a później głównie do 

obozu w Bełżcu. Większość Żydów skierowano na stację kolejową, a ok. 1500 osób starszych 

i nie mogących poruszać się załadowano na wozy konne i ciężarówki, jednak nie zawieziono 

ich na stację tylko na cmentarz żydowski. Tam zostali rozstrzelani i pochowani w trzech 

zbiorowych grobach. W ciągu następnych dni Niemcy przeszukali i zniszczyli pożydowskie 

domy w poszukiwaniu ukrytych kosztowności. Po wywiezieniu przez Niemców Żydów 

z  Działoszyc miasto znacznie podupadło. Liczba ludności spadła do niespełna 2 tys. 

mieszkańców. 

Rok 1943 nie przyniósł nowej sytuacji w mieście. Dopiero 1944 rok przyniósł pewne 

"ożywienie". Zaczęło się w lipcu przygotowywaniem przez oddziały partyzanckie powstania 

antyhitlerowskiego. W nocy z 25 na 26 lipca 1944 r. połączony oddział AK i BCh pod 

dowództwem ppor. Tomasza Adrianowicza "Pazura", zajął posterunek żandarmerii 

niemieckiej mieszczący się w budynku szkoły. Było to cztery dni przed wybuchem powstania 

warszawskiego. Wywołane powstanie objęło tereny od Nowego Brzeska wzdłuż Wisły, Nidy 

do Pińczowa, przez lasy Sancygniowskie, Książ Wielki, Kalinę Małą, a na południe prawie 

https://www.dzialoszyce.info/historia-main?task=view&id=86
https://www.dzialoszyce.info/historia-main?task=view&id=86
https://www.dzialoszyce.info/historia-main?task=view&id=86
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do Kocmyrzowa. Rzeczpospolita Partyzancka stanowiła obszar ponad 1000 km² i rejon ten 

kontrolowany był przez ponad 20 tys. partyzantów. Niemcy do zwalczenia Rzeczpospolitej 

Partyzanckiej przygotowali znaczne siły. 5 VIII 1944 r. Niemcy zaatakowali Skalbmierz, 

gdzie dokonali pacyfikacji miasta zabijając ok. 120 mieszkańców, a później stoczyli 

przegraną bitwę z  partyzantami, którym pomogły dwa radzieckie czołgi stacjonujące 

w Wiślicy. W bitwie tej brali udział również partyzanci z Działoszyc. W późniejszych dniach 

w rejon Republiki Partyzanckiej przybywały coraz to kolejne oddziały niemieckie przejmując 

teren objęty powstaniem. Działoszyce Niemcy chcieli spalić, zrzucając z samolotów bomby 

zapalające, jednak sprawna akcja gaśnicza tutejszych strażaków nie pozwoliła na 

rozprzestrzenienie się pożaru. Do końca sierpnia Niemcy zajęli wszystkie tereny należące do 

partyzantów, kończąc powstanie. 

Z końcem roku nasilały się wieści o nadchodzącym froncie radzieckim. Niemcy 

przygotowywali miasto do obrony, tworząc barykady i kopiąc okopy. W pracach tych 

wykorzystywali miejscową ludność. Jednak kiedy wojska radzieckie podeszły pod miasto 18 

stycznia 1945 r. Niemcy zaczęli się wycofywać, wyznaczając punkt obrony w Chmielowie. 

Tam po krótkiej walce wycofali się ostatecznie odnosząc lekkie straty. Miasto zostało 

wyzwolone. Jeszcze 19 stycznia miasto zostało zbombardowane, ale były to już ostatnie 

działania wojenne w Działoszycach. 

2.1.7. PRL  

W 1946 r. Działoszyce liczyły zaledwie 2506 mieszkańców, w 1958 r. ich liczba spadła 

do 1750, zaś w 1961 r. wynosiła 1836. Ludność miasta utrzymywała się przede wszystkim 

z rolnictwa, z pracy w handlu i usługach. W 1980 r. miasto liczyło ponad 2 tyś. osób, obecnie 

1247. Główną przyczyną takiego stanu był stały odpływ młodych ludzi do Krakowa oraz na 

Górny i Dolny Śląsk. 

Tuż po wyzwoleniu burmistrzami byli ludzie z tzw. awansu społecznego, desygnowani 

przez nowe władze. Swą działalność zaznaczyli niechętnym stosunkiem do właścicieli 

gospodarstw rolnych i prywatnych domów. Funkcje pierwszych burmistrzów pełnili: Adam 

Adamski, Antoni Rak, Roman Szybecki. Po nich pozytywnie wyróżnił się Wacław Książek, 

ale znaleziono pretekst, aby go usunąć. Kolejnymi burmistrzami wywodzącymi się 

z inteligencji byli: Henryk Marzec, Władysław Ziemiński, Marian Jakubas, Edyta Porębska 

i naczelnicy: Aleksander Łach, Kazimierz Michalak, Jerzy Błaszczyk, Stanisław Marzec, 

Stanisław Bugaj. Za ich kadencji zajęto się remontem budynków, wyasfaltowano Rynek, 

założono park miejski. Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała nowy budynek, stanowiący też 

siedzibę kina. Na Stawisku powstała nowa poczta. Wyznaczono też tutaj teren na tradycyjne 

środowe targi. Klub sportowy "Świt" otrzymał specjalny pawilon. Działoszyce miały szansę 

zostać miastem powiatowym, ale duże kłopoty mieszkaniowe przeszkodziły tym 

zamierzeniom. Wzniesiono kilka budynków mieszkalnych na Stawisku oraz Zakościelu. 

Za kadencji osławionego sekretarza PZPR w Kazimierzy Wielkiej, Józefa Darola, były 

hamowane wszelkie inicjatywy. Wówczas to przeniesiono Dom Dziecka do Kazimierzy 

Wielkiej, zamknięto mleczarnię, a nawet zamierzano zlikwidować działoszyckie Liceum 

Ogólnokształcące. 

W latach 70–tych nastąpił znaczny rozwój spółdzielczości gminnej. Wybudowano kilka 

pawilonów handlowych. Prezesem GS–u w tym okresie był Jan Skóra. W budynku 

opuszczonym przez szkołę zawodową otwarto spółdzielnię produkującą konserwy i wędliny. 

Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego w Działoszycach zajmowała się produkcją 

cukierków. Zagospodarowanie budynków po zlikwidowanych zakładach mleczarskich, 

pozwoliło na uruchomienie wytwórni słodyczy w Działoszycach (od 1982 r.). Ponieważ nie 
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było nabywców na karmelki, zakład w Działoszycach zamknięto. Natomiast od 1962 r. 

produkowano pasztety drobiowe w zakładzie przy ul. Pińczowskiej. 

W 1987 r. działoszycka Spółdzielnia Pracy zatrudniała 109 osób, głównie kobiet. 

Miesięcznie powstawało tutaj około 30 ton pasztetów drobiowych i  25 ton słodyczy – 

krówek, ryżu w polewie, drażetek. Wprowadzano także produkcję nowych asortymentów: 

drażetek owocowych, mlecznych i miętowych oraz owoców kandyzowanych. 

W 1988 roku w Działoszycach znajdowały się zakłady filialne większych 

przedsiębiorstw: Spółdzielnia Pracy Kopaliny Mineralne w Kielcach, Spółdzielnia Pracy 

Przemysłu Spożywczego w  Kielcach, Zakłady Introligatorsko–Graficzne w  Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

 W 1989 r. w konkursie "Mistrz Gospodarności" Działoszycom przyznano III miejsce. 

Od tego okresu, związanego głównie z transformacją ustrojową, obserwuje się 

w Działoszycach powolny zanik zakładów pracy. 

 

2.1.8. Położenie Gminy Działoszyce  

 

Miasto i Gmina Działoszyce położona jest 

w południowo–zachodniej części województwa 

świętokrzyskiego, w  powiecie pińczowskim. W 

skład gminy wchodzi 36 sołectw. Funkcję 

gminnego ośrodka administracyjno–usługowego 

spełnia położone na południu gminy miasto 

Działoszyce —ośrodek usługowy i gospodarczy. 

Miasto posiada starą metrykę lokacyjną, bowiem 

prawa miejskie uzyskało w 1409 r. z rąk 

Władysława Jagiełły. 

 

Gmina Działoszyce graniczy z  8  innymi gminami. Są to: 

 od północy – gmina Wodzisław, 

 od północnego – wschodu – gmina Michałów, 

 od wschodu – gmina Pińczów, 

 od południowego – wschodu – gmina Czarnocin, 

 od południa – gmina Skalbmierz, 

 od południowego zachodu – gmina Racławice, 

 od zachodu – gmina Słaboszów, 

 od północnego – zachodu – gmina Książ Wielki. 

Jest gminą wiejsko–miejsko z centralnym ośrodkiem w mieście Działoszycach. 

Zgodnie z podziałem fizyczno–geograficznym Polski gmina Działoszyce położona jest 

na obszarze makroregionu Niecki Nidziańska, na styku trzech mezoregionów –Płaskowyżu 

Proszowickiego, Wyżyny Miechowskiej i Garbu Wodzisławskiego. Gmina leży pomiędzy 

Wyżyną Krakowsko –Częstochowską i Niecką Nidziańską, co wpływa na pagórkowaty 

charakter okolic miasta. Przez gminę przepływają dwie małe rzeki: Sancygniówka 

i Jakubówka  (Dzierążnia), które łącząc się wpadają na obrzeżach Działoszyc do Nidzicy.  
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Niecka Nidziańska jest rozległym obniżeniem pomiędzy Wyżyną Krakowsko –

Częstochowską i Wyżyną Kielecką, pochylonym i otwartym w kierunku południowo –

wschodnim. Utwory kredowe i mioceńskie tworzą tutaj garby i wzgórza o średniej 

deniwelacji (190–270 m. n.p.m.).  

Cały region wykazuje bardzo duże zróżnicowanie litologiczne i glebowe. Północna 

część gminy położona jest w mezoregionie Garb Wodzisławski. Jest on zbudowany 

z utworów kredowych pokrytych warstwą lessu.  

Rzeźba terenu jest przeważnie falista. Wysokości bezwzględne na tym obszarze 

dochodzą do 320 m. n.p.m.  

Południe gminy zajmuje Płaskowyż Proszowicki. Od przyległych mezoregionów różni 

się występowaniem zwartego płaszcza morskich osadów mioceńskich, zalegających na 

powierzchni warstw kredowych. Cały region pokrywa głęboka i zwarta warstwa lessów, na 

której wykształciły się urodzajne gleby czarnoziemne. Pod względem hipsometrycznym 

wierzchowiny wzniesień pochylone są w kierunku południowo–wschodnim i obniżając się od 

280 do 220 m.  n.p.m. 

Zachodnie obrzeża gminy położone są na Wyżynie Miechowskiej. Głównymi formami 

morfologicznymi tego obszaru są płaskie garby zbudowane z utworów węglanowych oraz 

padoły i głębokie doliny. Obszar ten pokrywają lessy.  

Gmina zajmuje powierzchnię 105,8  km2, z czego 82% stanowią użytki rolne, 12% 

użytki leśne, ogólna gęstość zaludnienia wynosi ok.  48 os/km2. Gmina Działoszyce stanowi 

17,25% powierzchni powiatu pińczowskiego. 

 

Gmina Działoszyce położona jest w odległości 30 km od Pińczowa, 65 km od Kielc 

oraz 55 km. od Krakowa. 

Gminę zamieszkuje 5027 mieszkańców. Największymi skupiskami ludności są miasto 

Działoszyce liczące 887 mieszkańców z czego 52,9% stanowią kobiety, a 47,1% mężczyźni   

i miejscowość Dzierążnia 352 mieszkańców. 

Średni wiek mieszkańców wynosi 45,0 lat i jest nieznacznie większy od średniego 

wieku mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz większy od średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. 
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W skład Gminy wchodzi miasto 

Działoszyce oraz 36 sołectw: Biedrzykowice, 

Bronocice, Bronów, Chmielów, Dębiany, 

Dębowiec, Dziekanowice, Dziewięczyce, 

Dzierążnia, Gaik, Iżykowice, Jakubowice, 

Januszowice, Jastrzębniki, Ksawerów, 

Kujawki, Kwaszyn, Lipówka, Marianów, 

Niewiatrowice, Opatkowice, Pierocice, 

Podrózie, Sancygniów, Stępocice, Sudół, 

Sypów, Szczotkowice, Szyszczyce, 

Świerczyna, Teodorów, Wola Knyszyńska, 

Wolica, Wymysłów, Zagaje Dębiańskie oraz 

Zagórze. 

 
 

Położenie gminy Działoszyce na                              

tle województwa świętokrzyskiego. 

Położenie gminy Działoszyce na tle  kraju. 

Dominującą działalnością na terenie gminy Działoszyce jest rolnictwo. Charakteryzuje 

się ono dużym rozdrobnieniem agrarnym (największa liczba gospodarstw o wielkości 1–5 ha) 

oraz zróżnicowaną intensywnością produkcji. Przeważają uprawy pszenicy, ziemniaków, 

warzyw gruntowych oraz owoców. Natomiast w strukturze produkcji zwierzęcej dominuje 

bydło, krowy, drób kurzy oraz trzoda chlewna. 

2.1.9. Formy działalności kulturalnej 

 Na terenie Gminy Działoszyce prężnie działają niżej wymienione Koła Gospodyń 

Wiejskich. 

L.p KGW 

1 KGW w Biedrzykowicach 

2 KGW w Chmielowie 

3 KGW w Dębianach 

4 KGW w Dębowcu  

5 KGW w Dziekanowicach  
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6 Grupa odnowy wsi w Dzierążni  

7 KGW w Jakubowicach  

8 KGW w Januszowicach  

9 KGW w Kujawkach  

10 KGW w Kwaszynie  

11 KGW w Niewiatrowicach  

12 KGW w Opatkowicach  

13 KGW w Pierocicach 

14 KGW w Sancygniowie  

15 KGW w Sudole 

16 KGW w Świerczynie 

17 KGW w Woli Knyszyńskiej  

18 KGW w Zagaju Dębiańskim  

 

W Gminie działa Klub Seniora „Jesienna Róża” , który powstał w maju 2008 r. na bazie 

Koła Emerytów i Rencistów. Klub liczy 50 członków z terenu Miasta i Gminy Działoszyce, 

ale posiada również członków z innych gmin. Działalność Klubu polega na organizowaniu 

wspólnych wyjazdów i spotkań, czynnym udziale w uroczystościach, świętach państwowych 

i uroczystościach lokalnych, a także udzielaniu pomocy będącym w potrzebie. Klub 

współpracuje m.in. z Miejsko–Gminnym Centrum Kultury w Działoszycach.  

Ponadto w 2019 roku Gmina została zakwalifikowana do Programu Wieloletniego 

Senior+ na lata 2015-2020 Moduł I. Celem projektu było jednorazowe wsparcie finansowe na 

utworzenie i wyposażenie placówki dla 18 uczestników, którym zostały zapewnione zajęcia 

rehabilitacyjne, plastyczne oraz muzyczne. W ramach Modułu I została zakupiona tablica 

informacyjna, asortyment sportowy, meblowy, wyposażenie kuchni, sali głównej, toalet                     

i szatni a także zakup sprzętu RTV i AGD. Całkowita wartość projektu wyniosła 31 078,40zł. 

Orkiestra Dęta w  Dzierążni powstała w 1924 r. staraniem ks. Romana Zelka, 

początkowo działała pod kierownictwem tamtejszego organisty, Romana Pachlewskiego. 

Początki były trudne, instrumenty kupowano za dobrowolne składki, nieraz nawet w naturze, 

np. zboże, a ks. Zelek sprowadzał instrumenty z Włoch i  Czech. Dużą pomoc stanowili trzej 

muzycy, którzy już w wojsku zetknęli się z orkiestrą. Pierwsze próby odbywały się na plebani 

z udziałem 20 osób. Kolejnymi kapelmistrzami byli S. Czechowicz, Stanisław Pachlewski 

i organista Władysław Marzec. Gdy nadeszła II wojna światowa, orkiestra zawiesiła 

działalność, ukrywając instrumenty w organach kościelnych. Po wojnie z dawnego składu 

pozostały trzy osoby, a po śmierci Stanisława Marca, orkiestra na pewien czas zawiesiła 

działalność.  

W 1972 r. postanowiono podczas wiejskiego zebrania w Sudole reaktywować orkiestrę. 

Dokonać tego miał Mieczysław Klepka, który przyjmując to zadanie zaczął 

samodokształcanie, tworząc partytury na różne instrumenty. Ponadto w swoim domu uczył 

nowych członków orkiestry. Rozpoczęto zakup instrumentów w sklepach muzycznych, ale 

wciąż brakowało środków. Postanowiono więc sięgnąć po instrumenty sprzed wojny i po 

rozmowie z ks. Latałą udało się odzyskać część starych, w większości wymagających 



   16 

 

renowacji. Początkowo reaktywowana orkiestra działała przy OSP w Sudole, ale tylko przez 

dwa lata, później przeniesiono ją do Dzierążni, gdzie w 1981 r. ówczesny dyrektor 

miejscowej szkoły podstawowej Józef Bałaga, przekazał pomieszczenie na próby. 

Mieczysław Klepka zmarł w 1998 r. i wtedy po nim Orkiestrę przejął Edward Helak, który 

jako kapelmistrz z orkiestrą związany był blisko 20 lat. W okresie jego działalności orkiestra 

zaczęła odnosić znaczące sukcesy, uczestniczyć w przeglądach, konkursach i paradach. 

Zmienił się również repertuar. Edward Helak zadbał o ty, aby orkiestra oprócz utworów 

patriotycznych, wojskowych i strażackich grała również repertuar popularny. Stąd nowe 

aranżacje znanych standardów muzycznych, m.in. z repertuaru The Beatles. Obecnie 

kapelmistrzem Orkiestry jest syn Edwarda Helaka – Robert. Zespół Orkiestry liczy obecnie 

około 30 osób.  

Wśród muzykujących jest wielu uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i licealnych. Z powodzeniem uczestniczą w uroczystościach gminnych oraz konkursach 

i przeglądach. Corocznie można ich podziwiać podczas dożynek i parad orkiestr w Kielcach. 

Za wybitne osiągnięcia orkiestra otrzymała Order Błękitnej Nidy (2006) przyznany przez 

kapitułę Starostwa Powiatowego w Pińczowie. Orkiestra uczestniczy z powodzeniem 

w wojewódzkich przeglądach orkiestr dętych. 

Szkolny zespół MAŻORETKI powstał w roku szkolnym 2012/2013. Opiekunem 

zespołu jest nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach – 

Jadwiga Mazur. Na początku było w zespole 12 dziewcząt, obecnie jest zapisanych 25 

uczennic szkoły podstawowej. Dziewczęta swoimi występami uświetniają uroczystości 

szkolne, gminne i powiatowe, a wspólnie z Orkiestrą Dętą z Dzierążni Mażoretki biorą udział 

w wojewódzkich przeglądach orkiestr dętych. 

Szkolny zespół taneczny REPLAY powstał w 2002r. przy ówczesnym Zespole Szkół 

w Działoszycach. Założycielem i choreografem zespołu jest również nauczyciel SP 

Działoszyce – Jadwiga Mazur. Zespół od momentu powstania swoimi występami uświetnia 

wszystkie uroczystości szkolne, gminne i powiatowe. Zespół REPLAY z powodzeniem bierze 

udział w konkursach i festiwalach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim zdobywając 

wyróżnienia i nagrody. 

2.1.10. Turystyka w Gminie Działoszyce  

Gmina Działoszyce nie jest gminą typowo turystyczną, ale na jej terenie znajduje się 

wiele obiektów przyrodniczych i budowlanych godnych zobaczenia. Ze względu na 

unikatowe atrakcje przyrodnicze i zabytki sakralne jest znakomitym miejscem dla osób 

lubiących wyprawy turystyczne.  

Największą atrakcją turystyczną Miasta i Gminy Działoszyce jest Zespół Pałacowy 

w Sancygniowie w skład, którego wchodzą: pałac, pozostałości obwarowań, lamus, park, 

stara dworska brama wjazdowa, budynek przybramny, który posiada bogatą i ciekawą 

historię. Do pozostałych atrakcji należą:  

 budynki kościołów parafialnych w Działoszycach, Dzierążni i Sancygniowie, 

 park w Szyszczycach, 

 ruiny synagogi w Działoszycach, 

 kurhan pradziejowy z epoki brązu znajdujący się we wsi Szczotkowice (to 

najlepiej zachowany z  trzech kurhanów znajdujących się w Gminie 

Działoszyce). 

Poniżej została przedstawiona szczegółowa lista wszystkich zabytków zlokalizowanych 

na terenie Miasta i Gminy Działoszyce: 
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1) Działoszyce:  

 kościół par. p.w. św. Trójcy, 

 synagoga, 

2) Dzierążnia: 

 zespół kościoła par. p.w. św. Marii Magdaleny: 

 kościół, 

 kaplica grobowa (zwana Innocentium), 

3) Pierocice: 

 Park, 

4) Sancygniów: 

 kościół par. p.w. św. Piotra i Pawła, 

 zespół pałacowy, na który składa się: 

 pałac, 

 pozostałości obwarowań, 

 lamus, 

 park, 

 stara brama wjazdowa dworska, 

 budynek przybramny, 

5) Szyszczyce: 

 park 

2.1.11. Jednostki Organizacyjne Miasta i Gminy Działoszyce: 

 Szkoły: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach (przed reformą ustroju 

szkolnego – do 31.08.2017 r. był to Zespół Szkół w Działoszycach, w skład którego 

wchodziły Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 

i Gimnazjum w Działoszycach). W szkole tej w 2019r.  funkcjonowały  jeszcze klasy 

gimnazjalne.  

2) Szkoła Podstawowa w Dzierążni z oddziałem przedszkolnym,  

3) Szkoła Podstawowa w Stępocicach z oddziałem przedszkolnym,  

 Przedszkole 

1) Przedszkole Samorządowe w Działoszycach. 

 Instytucje kultury: 

1) Miejsko–Gminne Centrum Kultury w Działoszycach, 

2) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyce. 

 Ochrona zdrowia 

1) Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach, 

2) Filia Gminnego Ośrodka  Zdrowia w Działoszycach w miejscowości Stępocice. 

2.1.12. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi. 

Gmina Działoszyce należy do następujących  stowarzyszeń i związków 

międzygminnych: 

 Związek Międzygminny „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej, 

 Związek Powiatu i Gmin, 

 Związek Miast i Regionu Świętokrzyskiego, 

 Lokalna Grupa Działania „Ponidzie”, 
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 Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Pińczowskiej. 

3. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W gminie w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015–2020, 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020, 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021, 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Działoszyce, 

 Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Działoszyce, 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Działoszyce 

wraz ze szczegółową inwentaryzacją, 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, 

 Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015-2024. 

 W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015 – 2020 przewidziano 

ograniczenie zjawiska ubóstwa, przeciwdziałanie zjawisku przemocy, realizacje działań 

z zakresu wsparcia rodzin i systemu pieczy zastępczej, poprawę warunków życia osób 

niepełnosprawnych, profilaktykę i promocję zdrowia, zwiększenie świadomości społecznej 

wobec kwestii niepełnosprawności, tworzenie warunków służących poprawie warunków 

osób starszych oraz wsparcie na rzecz tych osób.   

 Gminny Program Wspierania Rodziny koncentruje się nie tylko na dziecku, ale na całej 

rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczane jest poza rodziną biologiczną 

w celu umożliwienia mu powrotu do tej rodziny. Pomoc koncentruje się na wspomaganiu 

osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnieciu możliwie pełnej aktywności 

społecznej. 

  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ma na celu przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona osób doznających przemocy w rodzinie, który 

będzie możliwy przez realizację następujących celów: profilaktyka w zakresie 

przeciwdziałania przemocy, pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie, 

podejmowanie działań wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie oraz 

pogłębianie wiedzy osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Podstawą opracowania gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są przepisy 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

i rozeznanie rzeczywistych potrzeb w tej dziedzinie na terenie miasta i gminy Działoszyce. 

Zadaniem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych 

oraz zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują. 

Program dostosowany jest do specyfiki problemów alkoholowych w Gminie 

Działoszyce i uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod  względem prawnym, 

administracyjnym i ekonomicznym. 

Głównym  celem Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  jest systematyczne realizowanie działań 

zmierzających do ograniczenia negatywnych skutków jakie niosą za sobą zjawiska 

alkoholizmu, narkomanii i  przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
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i młodzieży. Zadania  ujęte w tym programie  skoncentrowane są  na rozwijaniu i popieraniu 

działalności informacyjnej i  oświatowo– kulturalnej podejmowanej w celu informowania 

społeczeństwa o szkodliwości nadużywania alkoholu i narkotyków oraz  na prowadzeniu 

działalności wychowawczej i zapobiegawczej  polegającej  na: 

1. promocji zdrowego stylu życia i edukacji publicznej, promowaniu postaw społecznych 

ważnych dla profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na  

tworzeniu dla dzieci i młodzieży alternatywnych form   spędzania wolnego czasu. 

2. zapewnieniu pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin. 

3. informowaniu o szkodliwości środków i substancji psychoaktywnych, których 

używanie    może prowadzić do narkomanii oraz o jej skutkach. 

4. informowaniu o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz o skutkach jego 

nadużywania. 

5. wspieraniu działań lokalnych oraz  innych inicjatyw społecznych związanych 

z   przeciwdziałaniem i profilaktyką uzależnień. 

6. współpracy z organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim, szkołami, policją  

oraz innymi organizacjami działającymi na  terenie gminy –  wspólna realizacja zadań 

związanych z profilaktyką – uzależnień. 

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów   

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zadaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołanej 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce jest inicjowanie i realizacja zadań 

określonych w niniejszym programie, oraz podejmowanie czynności zmierzających do 

orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 

leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może także organizować 

lub wspierać działania profilaktyczne polegające na organizowaniu lokalnych imprez 

profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych odbywających się bez udziału alkoholu. 

2. Placówki oświatowe ( Szkoła Podstawowa w Działoszycach, Dzierążni i w Stępocicach 

oraz  Przedszkole Samorządowe w Działoszycach). 

3. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszycach oraz Miejsko– Gminne 

Centrum Kultury w Działoszycach. 

4. Komisariat Policji w Działoszycach. 

5. Stowarzyszenia, organizacje społeczne, zespoły sportowe, kluby sportowe: uczniowskie   

i parafialne, Koła Gospodyń Wiejskich  oraz Klub Seniora „Jesienna Róża”. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest dokumentem strategicznym, który 

koncentruje się na działaniach mających na celu: 

- podniesienie efektywności energetycznej,  

- zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych.  

Istotą PGN jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 

wynikających z działań zmniejszających emisje gazów cieplarnianych. 

PGN miasta i gminy Działoszyce ma na celu wskazanie i realizację przedsięwzięć 

inwestycyjnych i nie inwestycyjnych, skutkujących zmniejszeniem finalnego zużycia energii 
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na terenie gminy, a w konsekwencji – stopniowym zmniejszaniem emisji gazów 

cieplarnianych (CO2) do atmosfery.  

Główne cele dokumentu są zbieżne z celami określonymi w pakiecie klimatyczno –

energetycznym, tj.: 

1. Poprawa jakości powietrza poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń i gazów 

cieplarnianych związanej ze spalaniem paliw,  

2. Zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych,  

3. Redukcja poziomu zużytej energii finalnej.  

Powyższe cele zostaną osiągnięte głównie dzięki realizacji następujących celów 

operacyjnych:  

1. Rozwój planowania energetycznego w gminie Działoszyce,  

2. Identyfikacja obszarów problemowych na terenie gminy Działoszyce,  

3. Rozwój systemu zarządzania energią i środowiskiem,  

4. Obniżenie poziomu energochłonności w poszczególnych sektorach odbiorców energii 

5. Zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych,  

6. Podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony środowiska, 

7. Aktywizacja lokalnej społeczności oraz poszczególnych uczestników lokalnego rynku 

energii w działania ograniczające emisję gazów cieplarnianych.  

Ponadto PGN jest niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się 

o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie 

finansowej na lata 2014–2020. 

 Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Działoszyce – oznacza opracowany, przyjęty 

i koordynowany przez gminę wieloletni program działań w sferze społecznej, 

ekonomicznej, przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej i kulturowej, zmierzający 

do wyprowadzenia obszaru z sytuacji kryzysowej oraz stworzenie warunków do dalszego 

rozwoju obszaru. 

Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Działoszyce przedstawia propozycję 

rozwiązań problemów zidentyfikowanych na terenie Miasta i Gminy Działoszyce, poprzez 

zaplanowanie działań i projektów do realizacji, mających na celu poprawę sytuacji oraz 

wzmocnienie lokalnych potencjałów, istniejących na terenie Miasta i Gminy. Program 

Rewitalizacji został opracowany w oparciu o Wytyczne w zakresie rewitalizacji 

w programach operacyjnych na lata 2014–2020 opracowanych przez Ministra Rozwoju. 

 Program Rewitalizacji jest dokumentem strategicznym, przedstawiającym 

przedsięwzięcia całościowe, zmierzające do wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez użycie działań zaplanowanych na podstawie poziomu degradacji 

obszaru w sferze społecznej oraz gospodarczej, przestrzenno–funkcjonalnej, technicznej lub 

środowiskowej. Rewitalizacja jest kompleksowym procesem, dlatego działania muszą być 

skoncentrowane terytorialnie, prowadzone w sposób zaplanowany, by w efekcie gwarantować 

poprawę sytuacji życia społeczności, gospodarki i przestrzeni lokalnej. Jest to proces 

wieloletni, prowadzony przez grupę interesariuszy rewitalizacji, zgodnie z zasadami polityki 

przestrzennej, zawartymi w Umowie Partnerstwa(dokument pn.:Programowanie perspektywy 

finansowej 2014–2020 opracowany przez Ministerstwo Rozwoju). W ramach rewitalizacji 

zakłada się jak największe wykorzystanie lokalnych potencjałów, głównie kulturowych. 

●  Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015-2024  

Strategia rozwoju to opracowany świadomie i celowo plan działań, wskazujący sposób 

osiągania wyznaczonych celów. Dla Miasta i Gminy Działoszyce przyjęta została koncepcja 

budowy strategii oparta na szeroko pojmowanej metodzie partycypacji społecznej, aby 
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możliwie najpełniej umożliwić mieszkańcom uczestnictwo w jej tworzeniu. Prace związane  

opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015–2025 rozpoczęte 

zostały w wrześniu 2014r., przy szerokim ich uspołecznieniu. 

Prace związane z opracowaniem strategii trwały 5 miesięcy od października 2014r. do 

końca lutego 2015r.W okresie tym-odbyły się 3 warsztaty, w których uczestniczyli czynnie 

przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy, radni i sołtysi, członkowie organizacji 

pozarządowych, oraz mieszkańcy poszczególnych miejscowości. W pracach tych udział 

wzięło 53 osoby. W trakcie prac nad strategią wykorzystane zostały udostępnione przez 

Urząd Miasta i Gminy materiały dotyczące stanu Gminy, w tym materiały statystyczne                   

i opracowania analityczne, w szczególności dane dotyczące struktury ludności, statystyka 

migracyjna, wykaz jednostek oświatowych, wykaz jednostek OSP, dane dotyczące 

infrastruktury technicznej oraz zestawienia środków budżetowych i wieloletniej prognozy 

finansowej dla Miasta i Gminy Działoszyce z wykazem planowanych przedsięwzięć. Podczas 

spotkań mieszkańcy mogli podzielić się spostrzeżeniami na temat swojej miejscowości/gminy 

oraz opinią dotyczącą sugerowanych kierunków rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce.                    

Z jednej strony wskazywano na zasoby i pozytywne strony mieszkania w poszczególnych 

miejscowościach, z drugiej zaś omawiano różnorodne problemy zarówno natury społecznej, 

jak i infrastrukturalnej, które wymagają opracowania strategicznej wizji ich rozwiązania. 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Działoszyce wraz ze 

szczegółową inwentaryzacją . 

Jednym z zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie usuwania 

wyrobów zawierających azbest jest opracowanie i aktualizacja gminnego programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest. Programy gminne są dokumentami wspomagającymi 

i zawierającymi zaplanowane działania w skali gminy w zakresie usuwania azbestu 

i zawierających go wyrobów.  

Podstawą do opracowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

jest w pierwszej kolejności dokonanie inwentaryzacji i rozpoznania stopnia zużycia tych 

wyrobów zabudowanych na konkretnych obiektach na terenie gminy. Uzyskane dane 

powinny być gromadzone przez samorząd gminy, a następnie przekazywane do wojewódzkiej 

bazy gromadzącej dane o wyrobach zawierających azbest.  

Wymóg opracowania „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Działoszyce wraz ze szczegółową inwentaryzacją”, zwanego dalej „Programem”, 

wynika bezpośrednio z dokumentu nadrzędnego rangi państwowej jakim jest „Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009–2032”, przyjęty przez Radę Ministrów 

Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 14 lipca 2009 r.  (zmieniony uchwałą z dnia 15 marca 2010 

r.), który jest kontynuacją „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

stosowanych na terytorium Polski”, przyjętego przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej 

Polskiej w dniu 14 maja 2002 r. 

Szczególnie ważne jest szerokie rozpowszechnienie wśród lokalnej społeczności 

informacji o skutkach dla zdrowia i środowiska powodowanych przez azbest i wyroby go 

zawierające, zorganizowanie przez samorząd gminy fachowej pomocy wszystkim 

właścicielom obiektów zawierających wyroby azbestowe, przekazywanie informacji 

o możliwościach uzyskiwania pomocy na modernizacje obiektów, usuwanie wyrobów 

azbestowych, odbiór odpadów zawierających azbest z posesji. 
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4. FINANSE GMINY 

Uchwalony na 2019 rok plan dochodów budżetu w wysokości 25 344 236,00 zł                      

w trakcie realizacji uległ zmianom i na koniec 2019 roku  osiągnął poziom 29 498 221,28 zł, 

wykonanie natomiast wyniosło 23 293 162,20 zł co stanowi 78,96 % planu rocznego. 

Podobnie ustalony uchwałą budżetową plan wydatków budżetu w kwocie 25 394 

531,00 zł w trakcie realizacji został zwiększony  i na koniec 2019 roku zamknął się kwotą   

32 522 367,42 zł. Wykonanie natomiast wyniosło  22 368 258,04 zł co stanowi 68,78 % planu 

rocznego. 

 

1. Dochody   Plan          29 498 221,28 zł         wykonanie            23 293 162,20 zł 

2. Wydatki    Plan          32 522 367,42 zł        wykonanie            22 368 258,04 zł 

z tego na: 

a/ wydatki bieżące   Plan       20 852 447,42 zł    wykonanie           18 229 879,74  zł 

w tym na: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Plan          7 750 150,44 zł                          wykonanie           6 507 570,82 zł 

b/ wydatki na obsługę długu 

Plan              25 000,00 zł                               bez wykonania 

c/ dotacje udzielone z budżetu na zadania bieżące 

Plan             826 175,00 zł                                    wykonanie            781 787,10 zł 

d/ wydatki majątkowe 

Plan         11 669 920,00 zł                                   wykonanie             4 138 378,30 zł 

3. Planowany deficyt budżetowy stanowił  kwotę  50 295,00 zł, który w ciągu 2019 

roku uległ zwiększeniu do kwoty 3 024 146,14 zł. który planowano pokryć  przychodami                 

w kwocie 3 024 146,14 zł. pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                             

w wysokości 1 674 143,14 zł., ze spłat udzielonych w 2017-2018 roku pożyczek w kwocie 

150 003,00 zł. i z planowanego  do zaciągnięcia kredytu w kwocie 1 200 000,00. W trakcie 

realizacji budżet za 2019 roku zamknął się nadwyżką w kwocie  924 904,16 zł. 

Realizacja budżetu miasta i gminy Działoszyce w ujęciu globalnym przedstawia się 

następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % wykonania 

Dochody ogółem 29 498 221,28 23 293 162,20 78,96 

Wydatki ogółem 32 522 367,42 22 368 258,04 68,78 

Wynik finansowy -    3 024 146,14 924 904,16  
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4.1. Realizacja dochodów budżetu 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

A. DOCHODY WŁASNE  
7 396 549,35 4 308 943,39 58,26 

I. Dochody z podatków i opłat lokalnych 

1. Podatek od nieruchomości 

2. Podatek rolny 

3. Podatek leśny 

4. Podatek od środków transportowych 

5. Podatek od spadków i darowizn 

6. Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 

7. Wpływy z opłat pobieranych na 

podstawie odrębnych ustaw (odpady 

komunalne) 

8. Opłata targowa 

9. Opłata skarbowa 

10. Karta podatkowa 

11. Podatek od posiadania psów 

12. Wpłaty dywidendy 

 

II. Dochody z majątku gminy 

1. Użytkowanie wieczyste 

2. Odpłatne nabycie prawa własności 

3. Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątku 

4. Wpływy z tyt. przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności 

 

3 408 700,00 

1 373 000,00 

1 038 000,00 

45 000,00 

64 600,00 

30 000,00 

70 000,00      

   

 758 000,00 

 

 

1 000,00 

21 000,00 

8 000,00 

100,00 

0,00 

 

436 500,00 

2 500,00 

87 000,00 

347 000,00 

 

0,00 

3 504 115,17 

1 408 047,40 

1 075 157,79 

45 487,68   

83 761,00 

18 484,20     

110 390,00     

   

 733 144,40 

 

 

719,00 

22 645,40 

6 186,80 

60,00 

31,50 

 

451 276,31 

2 560,64 

120 740,00 

326 970,91 

 

1 004,76 

102,80 

102,55 

103,56 

101,08 

129,66 

61,61 

157,70 

 

96,72 

 

 

71,90 

107,84 

77,34 

60,00 

0,00 

 

103,38 

102,43 

138,78 

94,22 

 

0,00 

III. Pozostałe dochody gminy 

1. Wpływy z usług 

2. Wpływy z różnych opłat 

3. Odsetki 

4. Różne dochody 

5. Wpływy z zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

6. Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 

7. Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związanych z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej 

8. Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat 

ubiegłych 

9. Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

3 551 349,35 

421 000,00 

34 020,00 

30 533,93 

43 327,65 

81 500,00 

 

30 000,00 

 

3 000,00 

 

 

 

44 521,93 

 

2 863 445,84 

353 551,91   

98 888,03 

25 255,47 

26 605,39 

55 026,95 

95 330,53 

 

1 839,00 

 

4 554,06 

 

 

 

46 052,48 

 

0,00 

9,96 

23,49 

74,23 

87,13 

127,00 

116,96 

 

6,13 

 

151,80 

 

 

 

103,43 

 

0,00 

B. TRANSFERY Z BUDŻETU 

PAŃSTWA 

16 544 991,07 16 299 125,90 98,51 
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I. Udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

1. Podatek dochodowy od osób 

fizycznych 

2. Podatek dochodowy od osób 

prawnych 

1 812 146,00 

 

1 805 146,00 

 

7 000,00 

 

1 829 135,65 

 

1 822 222,00 

 

6 913,65 

100,93 

 

100,94 

 

98,76 

II. Subwencje ogólne z budżetu  państwa 

1. Część oświatowa subwencji ogólnej 

2. Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej 

3. Część równoważąca subwencji 

ogólnej 

4. Środki na uzupełnienie dochodów 

7 287 896,00 

3 314 210,00 

3 859 671,00 

 

91 238,00 

 

22 777,00 

7 287 896,00 

3 314 210,00 

3 859 671,00 

 

91 238,00 

 

22 777,00 

100,00  

100,00 

100,00 

 

100,00 

 

100,00     

III. Dotacje celowe z budżetu państwa 

1. Dotacje celowe na zadania 

realizowane na podstawie zawartych 

porozumień z org. adm. rząd. 

2. Dotacje celowe na zadania zlecone 

gminy 

3. Dotacje celowe na zadania własne 

gminy 

4. Dotacje celowe na inwestycje własne 

gminy 

5. Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących 

6. Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin 

 

7 444 949,07 

3 000,00 

 

 

6 370 520,35 

 

831 334,72 

 

50 000,00 

 

90 094,00 

 

 

100 000,00 

7 182 094,25 

3 000,00 

 

 

6 249 456,76 

 

807 824,46 

 

50 000,00 

 

71 813,03 

 

 

0,00 

96,46 

100,00 

 

 

98,09 

 

97,17 

 

100,00 

 

79,70 

 

 

0,00 

C. DOTACJE CELOWE W RAMACH 

PROGRAMÓW FINANSOWANYCH Z 

UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

EUROPEJSKICH 

 

5 556 680,86 2 685 092,91 48,32 

 

 

 

 

OGÓŁEM DOCHODY 29 498 221,28 23 293 162,20 78,96 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4 633,61 zł, natomiast wydatki                      

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4 449,62 zł. 

Na realizację zadań wynikających z wieloletniej prognozy finansowej gminy w 2019 

roku zaplanowano dochody budżetowe w wysokości  6 096 774,83 zł natomiast wykonanie 

wynosi 2 827 486,29 zł co stanowi 46,38 % planu z tego: 

 

I. DOCHODY BUDŻETU 

 

- dochody majątkowe Plan  5 793 680,86 zł 

 Wykonanie 2 856 837,67 zł 

  tj. 49,30 % planu 

w tym: dochody ze sprzedaży majątku Plan  87 000,00 zł    

 Wykonanie 121 744,76 zł 
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  tj. 139,93 % planu 

- dochody bieżące Plan  23 704 540,42 zł 

 Wykonanie 20 436 324,53 zł 

  tj. 86,21 % planu      

 

II. WYDATKI BUDŻETU 

Wydatki budżetowe zaplanowano w wysokości 31 998 373,64 zł, natomiast wykonanie 

wynosi  21 342 816,41 zł 

z tego: 

- wydatki majątkowe                                    Plan    11 996 920,00 zł 

 Wykonanie 4 138 378,30 zł 

  tj. 34,49 % planu 

- wydatki bieżące                                          Plan    20 852 447,42 zł 

 Wykonanie 18 229 879,74 zł 

  tj. 87,42 % planu 

 

III. ZADŁUŻENIE 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku gmina Działoszyce nie posiadała zadłużenia i nie 

ponosiła wydatków z tego tytułu. 

4.2.  Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Działoszyce na dzień 31–12–
2019 r. 

LP Nazwa przedsięwzięcia 

Okres 

realizacji 

(od roku-

do roku) 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limit 

wydatków 

przyjętych w 

WPF w 

2018r. 

Wykonanie 

wydatków 

na dzień 31-

12-2018 

(6:5) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Budowa indywidualnych 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

oraz odcinków 

wodociągów 

stanowiących 

uzupełnienie sieci na 

terenie Gminy 

Działoszyce 2016-2019 2 650 000,00 2 352 657,00 2 198 635,03 93,45 

2 

Kompleksowa 

rewitalizacja 

Działoszyce- etap II 2015-2021 4 313 867,00 1 011 000,00 86,10 0,00 

3 

Zwiększenie oferty 

kulturalnej Ponidzia 

poprzez rozbudowę, 

remont, doposażenie 

oraz zagospodarowanie 
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otoczenia pełniącego 

funkcje kulturalne w 

Gminie Działoszyce  

 

 

 

2016-2019 

 

 

 

1 658 000,00 

 

 

 

658 000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

4 

Wzrost efektywności 

energetycznej budynków 

szkół zlokalizowanych 

na terenie Gminy 

Działoszyce poprzez 

przeprowadzenie 

głębokiej 

termomodernizacji i 

wykorzystanie 

odnawialnych źródeł 

energii 2015-2019 6 960 000,00 3 372 446,00 76 376,85 2,26 

5 

Instalacja systemów 

odnawialnych źródeł 

energii na terenie Gminy 

Działoszyce i Michałów 2017-2019 2 798 500,00 773 500,00 2 767,50 0,36 

6 

Cyfrowy urząd w 

Twoim Domu- e-

Administracja blisko 

mieszkańca 2017-2019 611 000,0 301 000,00 0,00 0,00 

7 

Wytwarzanie i 

dystrybucja energii 

pochodzących ze źródeł 

odnawialnych na 

budynkach użyteczności 

publicznej 2017-2019 373 000,00 373 000,00 365 334,60 97,94 

8 

Szkolne Pracownie 

Informatyczne 

Województwa 

Świętokrzyskiego- e-

pracownie WŚ 2018-2019 92 788,00   92 788,00 89 285,60  96,22 

9 

Zakup wozu 

pożarniczego i sprzętu 

specjalistycznego dla 

OSP w Działoszycach 2018-2019 953 000,00 953 000,00 0,00 0,00 

 10 

Opieka autorska systemu 

PUMA i EDICTA 2018-2020 71 136,00 23 712,00 17 760,01 

         

74,90 

 11 

Budowa świetlicy 

wiejskiej w m. 

Dziekanowice 2015-2018 526 276,00 510 000,00 467 188,48 91,61 

12 

Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i sportowej 

na terenie gminy 

Działoszyce 2019-2021 818 177,00 120 000,00 79 178,79 65,98 
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13 

Modernizacja 

oświetlenia ulicznego w 

oparciu o zastosowanie 

energooszczędnych 

opraw ze źródeł ,,LED” 2019-2022 3 154 500,00 30 000,00 0,00 0,00 

14 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach: 

Działoszyce, 

Dziekanowice, 

Szczotkowice, Pierocice, 

Jakubowice, Chmielów, 

Niewiatrowice, Budowa 

odcinków sieci 

wodociągowej w m. 

Działoszyce, Kwaszyn,. 2015-2020 200 000,00 30 000,00 27 134,10 90,45 

15 

Dzierżawa urządzeń 

oświetlenia drogowego 

usytuowanych na terenie 

Gminy Działoszyce 

(2019-2025) 2019-2025 223 400,00 8 936,00 0,00 0,00 

16 

Remont drogi gminnej 

nr. 321003T Dzierążnia- 

Sudół dł. 0,485 km 

(2019-2020) 2019-2020 180 188,00 101 000,00 99 880,76 98,90 

17 

Termomodernizacja 

budynku, zakup i 

montaż pompy ciepła 

dla budynku MiG 

Działoszyce w 

Działoszycach ul. 

Skalbmierska5(2019-

2020)  2019-2020 670 000,00 33 500,00 0,00 0,00 

  Razem majątkowe   25 779 108,00 10 610 891,00 3 305 987,05 31,16 

  Razem bieżące   

      

474 724,00 133 648,00 117 640,77 88,03 

         Ogółem   26 253 832,00 10 744 539,00 3 423 627,82 31,86 
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5. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie Działoszyce w 2019 r. funkcjonowały następujące jednostki budżetowe: 

1) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszycach 

2) Przedszkole Samorządowe w Działoszycach 

3) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 

4) Szkoła Podstawowa w Dzierążni 

5) Szkoła Podstawowa w Stępocicach 

6) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Jednostek w Działoszycach 

 

Zestawienie planowanych i wykonanych dochodów w 2019 roku (za wyjątkiem 

dochodów z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych) przedstawia tabela: 

 

 Nazwa jednostki organizacyjnej Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Działoszycach 

16 800,00 

 
6 957,16 41,41% 

Przedszkole Samorządowe                       

w Działoszycach 
31 400,00 1 866,35 5,94% 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Działoszycach 
5 000,00 142,87 2,86% 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni 2 100,00 79,16 3,77% 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach 2 100,00 57,32 2,73% 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 

Jednostek   w Działoszycach 
99 600,00 58 070,21 58,30% 
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Zestawienie planowanych i wykonanych dochodów z rachunku dochodów własnych 

jednostek oświatowych w 2019 roku przedstawia tabela: 

 

  Nazwa jednostki organizacyjnej Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Przedszkole Samorządowe w 

Działoszycach 
63 500,00 34 942,23 55,03% 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Działoszycach 
169 000,00 23 671,38 14,01% 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni 8 000,00 483,58 6,04% 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach 8 000,00 51,35 0,64% 

 

Zestawienie planowanych i wykonanych wydatków w 2019 roku (za wyjątkiem 

wydatków z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych) przedstawia tabela: 

 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej 
Plan Wykonanie Zobowiązania 

% 

wykonania 

(bez 

zobowiązań) 

      % 

wykonania 

(ze 

zobowiązan

iami) 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Działoszycach 

6 881 590,00 6 43067,87    26 779,02 93,54% 93,93% 

Przedszkole 

Samorządowe  w 

Działoszycach 

480 934,00 421 658,02    33 692,48 87,67% 94,68% 

Szkoła Podstawowa 

im. Tadeusza 

Kościuszki w 

Działoszycach 

2 858 478,07 2 34916,59      1023,98 82,07% 87,81% 

Szkoła Podstawowa w 

Dzierążni 
1 287 936,46 1 07849,15   95720,73 83,38% 90,81% 

Szkoła Podstawowa w 

Stępocicach 
1 181 096,47           1 015 407,00    92 503,21 85,97% 93,80% 

Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny 

Jednostek w 

Działoszycach 

1 126 175,00 871 988,45 54 235,13   77,43%    82,25% 
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W gminie Działoszyce w 2019 roku funkcjonowała ponadto instytucja kultury pod 

nazwą: Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach oraz samorządowy zakład opieki 

zdrowotnej pod nazwą Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach. 

 

Zestawienie dochodów i wydatków Miejsko-Gminnego Centrum Kultury 

w Działoszycach w 2019 roku przedstawia tabela: 

 

Rodzaj dochodów 
Wykonanie 

dochodów 

Wykonanie 

wydatków 

% 

wykonania 

Dotacja organizatora 240 000,00 239 621,10 99,84% 

Pozostałe dochody 17 599,00 17 599,00 100% 

RAZEM 257 599,00 257 220,10 99,85% 

 

 

Urząd Miasta i Gminy w Działoszycach.  

W planach finansowych na rok 2019  przewidziano wydatki na poziomie    

18 706 157,42 zł oraz wpływy w wysokości 4 262 061,21 zł.  Wydatki zostały zrealizowane 

w wysokości 10 202 370,96 zł. oraz wpływy  w wysokości 4 100 666,62 zł.  Wydatki 

i dochody nie zostały zrealizowane w 100 % ze względu na przedłużające się  zakończenia 

rozpoczętych inwestycji, a co za tym idzie brak było wpływów z dofinansowań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   31 

 

6. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się o 36 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 5027 osoby, w tym 2523 kobiet 

i 2504 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (18 lat i mniej) wynosiła 777 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (20–60 lat) wynosiła 1263 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (20–65) wynosiła 1614, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 827, a liczba mieszkańców: 

454. 

Migracje przebiegały w kierunku miasta, zagranicy i związane były z wyjazdem do 

pracy. Na początek 2019 r. na terenach miejskich mieszkało 896 osób, a na terenach wiejskich 

4167 osób. Na koniec 2019 r. dane te przedstawiały się następująco: na terenach miejskich 

mieszkało 886 osób, a na terenach wiejskich 4177 osób. 

W 2019 r. narodziło się w gminie 43 osób, w tym 21 dziewczynek i 22 chłopców,                      

a zmarło 80 osób, w tym 41 kobiet i 39 mężczyzn.  
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7. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy: Samodzielny Publiczny 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach w skład, którego wchodzą: Przychodnia 

Rejonowa w Działoszycach, Filia GOZ Działoszyce - Ośrodek Zdrowia w Stępocicach oraz 

Poradnia Ginekologiczno - Położnicza  w Działoszycach, zarządzanych przez gminę.  

Liczba pacjentek i pacjentów w 2019 r., korzystających z tych podmiotów wynosiła 

3443 pacjentów w tym w wieku od 0-19 lat 485 pacjentów, liczba noworodków 

zarejestrowanych w okresie sprawozdawczym-11, liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych 

w ramach lekarza POZ ogółem 14 591 w tym liczba porad profilaktycznych udzielone 

dzieciom do lat 3 – 56, świadczenia zdrowotne pielęgniarki POZ – 3 507 w tym wizyty:                   

w terenie 783 i patronażowe pielęgniarki u niemowląt do 12 miesiąca życia -11.  

Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach w ramach świadczeń pielęgniarki szkolnej 

sprawował opiekę nad 287 uczniami na terenie trzech szkół, które posiadają gabinety higieny 

szkolnej. Położna POZ wykonała 13 wizyt patronażowych u dzieci do 12 roku życia. 

W ramach Poradni Ginekologiczno - Położniczej udzielono 488 świadczeń 

zdrowotnych w tym:    liczba porad udzielonych kobietom w ciąży – 0. 

Na terenie gminy zrealizowano przez GOZ Działoszyce  następujące programy 

zdrowotne: 

 program profilaktyki chorób układu krążenia w świadczeniach lekarza POZ, kwota 

przeznaczona ze środków gminy 0,00 zł, kwota zewnętrznego finansowania- 1540,00 

zł; z programu skorzystało 14 osób, 

 program profilaktyki nowotworów głowy i szyi, kwota przeznaczona ze środków 

gminy 0,00 zł.,  kwota zewnętrznego finansowania –864,00 zł; z programu skorzystało  

18 osób, 

 program profilaktyki raka szyjki macicy kwota przeznaczona ze środków gminy 0,00 

zł, kwota zewnętrznego finansowania 685,26 zł; z programu skorzystało 35 osób. 

 program profilaktyki fluorkowej, kwota przeznaczona ze środków gminy 0,00 zł, 

kwota zewnętrznego finansowania  1 355,40 zł; z programu skorzystało 251 uczniów. 

 

Na terenie gminy w 2019 Działoszyce funkcjonował w tym samym budynku co GOZ 

Działoszyce Prywatny Gabinet Stomatologiczny, który świadczył usługi w ramach kontraktu 

z NFZ O/Kielce. 

W 2013 roku Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "LIB-MED" uruchomił 

placówkę rehabilitacyjną w Działoszycach, która mieści się w budynku Gminnego Ośrodka 

Zdrowia. Zakład oferuje rehabilitację refundowaną przez NFZ.  

Na dzień 1 stycznia 2019 roku 22 podmiotów  posiadało  zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, natomiast                  

3 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów  alkoholowych  przeznaczanych do 

spożycia w miejscu sprzedaży, a na dzień 31 grudnia 2019 roku było to 21 podmiotów. 

Przyczyną spadku jest osiągnięcie wieku emerytalnego jednego z  przedsiębiorców 

prowadzącego działalność gospodarczą, oraz likwidacja jednego punktu sprzedaży (sklep 

spożywczo-przemysłowy) 

W roku 2019 realizowano działania zmierzające do ograniczenia  negatywnych 

skutków, jakie niosą za sobą zjawiska m.in. alkoholizmu i narkomani ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz działań realizowanych na rzecz podniesienia 
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bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Działania profilaktyczne prowadzono na 

terenie szkół w ścisłej współpracy z Policją i  dyrektorami szkół podstawowych 

funkcjonujących na terenie tutejszej Gminy. 

Poruszane były zagadnienia związane z uświadamianiem dzieci, młodzieży i dorosłych 

o skutkach i szkodliwości nadużywania  alkoholu oraz zażywania narkotyków i dopalaczy, 

odpowiedzialności karnej nieletnich, o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz o zasadach 

udzielania pierwszej pomocy przed medycznej połączone z nauką udzielania pierwszej 

pomocy. W roku szkolnym 2018/2019 dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 

funkcjonujących na terenie tutejszej Gminy zorganizowano warsztaty i program 

profilaktyczny pt. „ NOE”,  Natomiast  dla dzieci spektakl teatralny pod tytułem „Żyj i baw 

się po trzeźwemu bez przemocy w rodzinie” oraz spektakl teatralny pod tytułem „Bajkowy 

przekładaniec” połączony ze spotkaniem z Św. Mikołajem. 

W ramach promocji zdrowego stylu życia oraz poprawy sprawności fizycznej dzieci              

i młodzieży wspólnie z dyrektorami szkół podstawowych  oraz policją zorganizowano 

obchody „Gminnego Dnia Dziecka”, „Sportowego  Turnieju Miast i Gmin” oraz 

„Europejskiego Tygodnia Sportu”  połączonego z profilaktyką uzależnień. 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta                  

i Gminy w Działoszycach w 2019 roku rozpatrzyła 32 wnioski o zastosowanie poddania się 

leczeniu odwykowemu. Komisja  przeprowadziła 61 rozmów profilaktycznych z osobami 

nadużywającymi alkohol i z członkami ich rodzin. W stosunku do 13 osób wystąpiono do 

Sądu Rejonowego w Pińczowie z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego.   

W 2019 r. nie było przypadku unieważnienia zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

 W gminie na początek jak i koniec 2019 r. funkcjonowały 2 apteki.  Na terenie Gminy 

Działoszyce  nie funkcjonują  punkty  apteczne .  
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8. POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji materialnej, która 

nie pozwala im żyć w warunkach godności człowieka. 

Wsparcia udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, 

bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy 

w rodzinie, trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizmu, narkomani, zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. Łącznie z w/w pomocy                

w 2019r. skorzystało 230 rodzin tj. 423 osoby z czego 121 osób to osoby długotrwale 

korzystające z pomocy. 

W zależności od sytuacji materialnej rodzin, osób przyznawane są zasiłki stałe, 

okresowe, jednorazowe. 

Na realizację zasiłków stałych i okresowych ośrodek otrzymuje środki  

z budżetu państwa. Ze środków własnych gminy finansowane są zasiłki jednorazowe, 

odpłatność za pobyt pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej. 

Zasiłki stałe przyznawane są osobom, które nie są zdolne do pracy ze względu na 

niepełnosprawność w stopniu znacznym i umiarkowanym lub są w wieku poprodukcyjnym                

i nie pobierają świadczeń emerytalno – rentowych. 

W 2019 roku: 

 zasiłki stałe przyznano  na kwotę 297 724,08 zł 

 zasiłki okresowe przyznano na kwotę 13 888,45 zł 

 zasiłki jednorazowe przyznano  na kwotę 18 823,61zł 

Zasiłki okresowe, jednorazowe przyznano osobom, rodzinom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej spowodowanej głównie bezrobociem i niskimi dochodami. 

 W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dożywianiem objęto 95 dzieci 

uczęszczających do szkół oraz przyznawano rodzinom i osobom samotnym zasiłki celowe              

w ramach programu  na kwotę 110 259,88 zł. 

W 2019 roku poniesiono wydatki związane z przebywaniem w Domach Pomocy 

Społecznej  4  osób. Na ten cel wydatkowano kwotę 116 859,45 zł. 

 Osoby starsze, niezdolne do samodzielnej egzystencji korzystają z usług opiekuńczych 

świadczonych przez opiekunki domowe. Tą formą opieki objętych było w 2019 roku 9 osób.  

 Zgodnie  z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu rodziny i systemu pieczy 

zastępczej tutejszy Ośrodek ponosi wydatki związane z umieszczeniem dziecka na wniosek 

sądu w rodzinie zastępczej. W 2019 r za pobyt 12 dzieci w 8 rodzinach zastępczych 

wydatkowano kwotę 38 925,67 zł. 

W styczniu 2019 roku wypłacono zasiłki rodzinne na kwotę 34.278 zł na 289 dzieci               

w grudniu 2019 r. na kwotę 33 264,00 zł  na 281 dzieci.  

Świadczenie wychowawcze 500+ w miesiącu styczniu 2019 r. wypłacono na kwotę 

216 275,00 zł dla 271 rodzin. W grudniu 2019r. wypłacono na kwotę 335 854,00  zł dla 415 

rodzin co w sumie dało kwotę 552 129,00 zł. 
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Zasiłki pielęgnacyjne w styczniu 2019r. wypłacono na kwotę 31 720,00 zł ( 172 zasiłki) 

w grudniu 2019r. na kwotę 35 582,00 zł (165 zasiłków). 

 Gmina została zakwalifikowana do Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-

2020 Moduł I. Celem projektu było jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie                          

i wyposażenie placówki dla 18 uczestników, którym zostały zapewnione zajęcia 

rehabilitacyjne, plastyczne oraz muzyczne. W ramach Modułu I została zakupiona tablica 

informacyjna, asortyment sportowy, meblowy, wyposażenie kuchni, sali głównej, toalet                         

i szatni a także zakup sprzętu RTV i AGD. Całkowita wartość projektu wyniosła 31 078,40zł  

 Gmina Działoszyce / MGOPS złożył wniosek w ramach konkursu Nr PSW.09.02.01 – 

IZ.00-26-251/19 w ramach poddziałania 9.2.1 rozwój wysokiej jakości usług społecznych. 

Celem tego projektu jest podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze 

świadczeniem usług społecznych w tym opiekunów w zakresie opieki nad osobami 

niesamodzielnymi w tym osobami starszymi. Projekt ten skierowany jest do 12 uczestników, 

zakłada likwidację barier architektonicznych, zwiększenie dostępności usług społecznych                 

w formie niestacjonarnej opieki dziennej poprzez zatrudnienie 4 opiekunek do świadczenia 

usług społecznych, które zostaną przeszkolone w w/w zakresie. 

Okres trwania projektu wynosi 13 miesięcy. Całkowita wartość projektu wynosi                    

549 548,95zł. 

 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po raz kolejny przystąpił do Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 podprogram 2019. pomoc dotarła do około 

1000 mieszkańców gminy. Wartość pomocy to kwota ponad 235 tysięcy złotych. Żywność 

wydawana była w trzech turach. 

02.06.2019r. MGOPS wraz z RCKiK w Kielcach zorganizował akcję honorowego 

krwiodawstwa. Wcześniej została przeprowadzona kampania promująca w/w akcję, co 

poskutkowało dużym odzewem mieszkańców gminy i nie tylko. Udało się zebrać około                     

15 litrów krwi. 

 Ponadto MGOPS zorganizował niespodziankę dla 30 dzieci pochodzących                           

z najuboższych rodzin i tych w których występuje problem alkoholowy. Zorganizowany 

został wyjazd do kina  na 2 seanse filmowe dopasowane do grup wiekowych. Zapewniony 

został dojazd oraz poczęstunek. 

  

Wzorem roku ubiegłego MGOPS brał udział w przygotowaniu wieczerzy wigilijnej dla 

osób samotnych i w ciężkiej sytuacji. 
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 Z zaproszenia skorzystały 74 osoby z terenu gminy, które to zostały wytypowane przez 

pracowników MGOPS oraz sołtysów. 

W organizację wieczerzy włączyły się koła gospodyń wiejskich, radni, a także 

mieszkańcy. Wigilia została zorganizowana dzięki pomocy lokalnych przedsiębiorców, 

którzy zasponsorowali wieczerzę. 

Dzięki zebranym środkom finansowym możliwe było przygotowanie paczek pod 

choinkę. Uczestnicy wigilii mieli  przywóz i odwóz zapewniony przez dyrektora ZEAJ.  
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9. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2019 r. 93,3 km dróg 

kategorii gminnej. Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wynosiła 93,3 km. 

Drogi asfaltowe stanowiły w 2019 r. 82 % wszystkich dróg publicznych. Drogi utwardzone 

stanowiły w poprzednim roku 5,3 % 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 0 km i nie zmieniła 

się do końca roku. Długość bus-pasów na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 0 km i również 

nie zmieniła się do końca roku. 

  W 2019 roku na terenie  Gminy Działoszyce wyremontowane zostały następujące 

odcinki dróg:  

 Remont drogi gminnej nr 321003T Dzierążnia - Sudół, we wsi Sudół,  dł. 485 mb. 

Całkowity koszt zadania  wyniósł 143 567,99 zł, dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych 71 783,00 zł, udział finansowy Gminy Działoszyce to 71 784,99 zł 

 Remont drogi gminnej nr 321058T Sudół przez wieś, dł. 105 mb. Całkowity koszt 

zadania wyniósł 64 433,29 zł, dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych       

i Administracji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 51 546,00 zł, udział 

finansowy Gminy Działoszyce to 12 887,29 zł. 

 Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Dziekanowice, dł. 350 mb. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 109 816,25 zł, dofinansowanie z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych 50 000,00 zł, udział finansowy Gminy Działoszyce to 59 

816, 25 zł 

 

 We współpracy z Powiatem Pińczowskim wykonano następujące zadania 

inwestycyjne w ramach programu usuwania skutków klęsk żywiołowych. Wartość 

wykonanych robót wyniosła  1 190 373,35 zł udział finansowy Gminy Działoszyce to 122 

869,00 zł co stanowi 10% wartości robót: 

 remont drogi nr 0873T Gluzy - Działoszyce, na odcinku Dziekanowice - granica 

powiatu, dł. 1130 mb 

 remont drogi nr 0498T Działoszyce - Szarbia, na odcinku Dziekanowice - most, dł. 

1450 mb 

 remont drogi Dziewięczyce - Działoszyce, na odcinku Ksawerów - Działoszyce, dł. 

1080 b 

 remont drogi Pierocice - Szczotkowice i Pierocice przez wieś, dł. 560 mb 

 Remont drogi nr 0067T Młodzawy Małe - Bugaj - Sadek - Mysiak - Orkanów - 

Marianów - Szyszczyce - Wymysłów - Jakubowice, na odcinku Jakubowice - 

Wymysłów, dł. 1340 b 

 

Ponadto w Gminie Działoszyce zakończono niżej wymienione inwestycje/ projekty: 

 

1. „Rozwój infrastruktury sportowej oraz zakup nowoczesnych pomocy 

dydaktycznych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Działoszyce”                        

w ramach osi priorytetowych 1-7 Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 — zakup i dostawa 

wyposażenia pracowni matematyczno - przyrodniczych. Projektem zostały objęte 

placówki oświatowe w Działoszycach i Stępocicach. Celem projektu było 

zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług edukacyjnych. Projekt był 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Całkowity koszt zakupu pomocy 
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dydaktycznych  36 128,79 zł, pozyskane dofinansowanie ze  środków europejskich 

25 290,15 zł, środki własne 10 838,64 zł 

 

2. Zrealizowane zostało zadanie pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego (e-pracownie WŚ)” z Regionalnego Programu 

Operacyjnego  na lata 2014 - 2020, Działanie 7.4 Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej. W ramach projektu zakupiono nowoczesne zestawy 

komputerowe wraz z oprogramowaniem do pracowni informatycznych w Szkole 

Podstawowej w Działoszycach (15 sztuk) i w Szkole Podstawowej w Dzierążni (13 

sztuk). Wyżej wymienione placówki otrzymały również po jednym wysokiej klasy 

urządzeniu dostępowym.  

Całkowity koszt projektu to 89 285,60 zł, pozyskane dofinansowanie ze środków 

europejskich  66 964,20 zł, środki własne 22 321,40 zł (w tym dotacja celowa                   

z Województwa Świętokrzyskiego  4 464,28 zł) 

3. „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA)”. W ramach programu 

zbudowane zostały 3 strefy aktywności fizycznej przy wszystkich szkołach 

podstawowych; przy SP w Działoszycach OSA wraz z placem zabaw. Strefy 

aktywności wyposażone są w niezbędny sprzęt do ćwiczeń gimnastycznych                         

i rekreacyjnych. Całkowity koszt projektu 199 000,00 zł, dotacja z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki 99 500,00 zł, środki własne 99 500,00 zł 

4. Gmina Działoszyce dokonała zakupu nowego sprzętu, tj. koparko - ładowarki 

kołowej, traktora z homologacją drogową wraz z osprzętem towarzyszącym, 

bijakowej kosiarki do poboczy na wysięgniku, czterokołowego traktora 

ogrodowego z kosiarką. Zakup sprzętu bezpośrednio związany jest z utrzymaniem 

porządku na terenie gminy, niezbędnymi remontami, udrożnieniem rowów przy 

drogach gminnych itp. Całkowity koszt zakupu wyniósł 680 805,00 zł i w całości 

były to środki własne gminy. 

5. Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” - wspieranie w latach 2019 - 2023 

organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek                 

i miejsc spożywania posiłków. Realizacja zadania dotyczyła doposażenia i poprawy 

standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i jadalni). 

Zakupiono również piec konwekcyjna – parowy. Całkowity koszt projektu wyniósł 

204 737,15 zł, dofinansowanie  80 000,00 zł, środki własne 124 737,15 zł. 

6. Zakończono inwestycję dotyczącą „Budowy indywidualnych przydomowych 

oczyszczalni ścieków”. Z dotacji tej skorzystały 132 gospodarstwa domowe. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji to 2 492 221,89 zł, dofinansowanie ze 

środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

-2020 wyniosło 1 351 894,39 zł. 

7. Zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Wytwarzanie i dystrybucja energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych na budynkach użyteczności publicznej”             

w ramach Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2014-2020. W zakresie projektu 

zamontowano panele fotowoltaiczne na budynku urzędu miasta i gminy, 

Przedszkolu samorządowym, obiekcie rekreacyjno - sportowym, Hali sportowej                  

w Działoszycach, Szkole podstawowej w Stępocicach, Szkole podstawowej                       

w Dzierążni, świetlicy wiejskiej w Sancygniowie i Biedrzykowicach.                                                                             

Całkowita wartość  projektu to 365 334,60 zł, dofinansowanie  ze środków 

unijnych 143 261,40 zł, środki własne 222 073,20 zł. 
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8. Zakończono realizację zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Dziekanowice”, wartość projektu to 496 204,47 zł i w całości były to środki własne 

gminy. 

9. Modernizacja posadzek w Przedszkolu Samorządowym w Działoszycach. 

Usunięcie zniszczonej mozaiki parkietowej w salach dla dzieci i płytek PCV w 

pozostałych pomieszczeniach; wykonanie wylewek; ułożenie wykładziny 

obiektowej PCV Taralay IMPRESSION CPT. Całkowity koszt zadania to 33 

135,27 zł i były to środki własne gminy. 

10. Utworzenie Klubu Senior + w Niewiatrowicach w ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015 -2020, Moduł I „Utworzenie lub wyposażenie Klubu 

Senior+”. Celem działalności Klubu Senior+ jest wspieranie osób starszych w ich 

codziennym funkcjonowaniu, przeciwdziałanie izolacji i aktywizacja seniorów. 

Całkowity koszt zadania to 31 078,40 zł, kwota dotacji wynosi 24 862,72 zł, środki 

własne gminy 6 215,68 zł. 

11. W 2019 roku Gmina Działoszyce przystąpiła do opracowania dokumentacji 

projektowej dla zadań rewitalizacyjnych wchodzących w skład projektu pn. 

„Kompleksowa rewitalizacja miasta Działoszyce - etap II”, tj.: 

 Zagospodarowanie placu przy OSP w Działoszycach 

 Urządzenie parkingu przy ul. Skalbmierskiej w Działoszycach 

 Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem przy Przedszkolu 

Samorządowym w Działoszycach 

 Zagospodarowanie placu w sąsiedztwie rzeki Jakubówki 

 Zachowanie dziedzictwa kulturowego zabytkowej Synagogi w Działoszycach 

 Przebudowa placu targowego przy ulicy Ogrodowej 

 Zagospodarowanie placu w sąsiedztwie Synagogi w Działoszycach 

 Adaptacja części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Działoszycach na 

potrzeby Miejsko Gminnego Centrum Kultury 

 Modernizacja ulicy Stawisko w Działoszycach 

 Zagospodarowanie rynku (parku) w Działoszycach – Szacunkowa wartość 

całkowita projektu wynosi 4 313 867,38 zł, dofinansowanie w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota 3 095 585,28 zł. 

12. Długość czynnej sieci wodociągowej na początku 2019 roku wynosiła 148 000 m, a 

na  koniec  148 000 m. W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się 

następująco 32 900 m na początku i na końcu roku. Dostępność sieci wodociągowej 

w gminie 99 %, kanalizacyjnej 30 %. Na dzień 1 stycznia 2019 roku istniały 392 

przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej, a na dzień 31 grudnia 2019 roku 397 

przyłączy. 

13. Projekt „Pomocna dłoń” (opieka wytchnieniowa). Projekt dotyczy usług 

opiekuńczych dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności z obszarów wiejskich i 

obejmuje oprócz opieki, likwidację barier architektonicznych dla osób objętych 

projektem oraz sprzęt rehabilitacyjny. Całkowita wartość projektu to 549 548,95 zł, 

dofinansowanie 502 709,79 zł, środki własne 46 839,16 zł. 
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10. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

 

Na początku 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

 przy ul. Pińczowska 1 – w budynku znajduje się 11 mieszkań, o powierzchni 57,17: 

26,53; 45,69; 58.94; 51,41; 32,78; 65,97; 44,32; 49,9; 46,56; 24,98. Łączna 

powierzchnia mieszkań w tym budynku to 504,25, o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Pińczowskiej 5 – w budynku znajduje się 6 mieszkań, o powierzchni 39; 

25,8; 29; 42; 39; 54,52. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 229,32, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 2 – w budynku znajduje się 9 mieszkań, o powierzchni 46,5; 

28,3; 20,68; 20,68; 20,68; 27,84; 26,46; 49,54; 30,35; 29,32. Łączna powierzchnia 

mieszkań w tym budynku to 300,35 m2, o przeciętnej liczbie izb 2, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 8 – w budynku znajduje się 4 mieszkań, o powierzchni 34; 

40,18; 34; 40,18. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 148,36, 

o przeciętnej liczbie izb 2, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 9 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 26; 

26. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 52, o przeciętnej liczbie izb 1, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 10 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 

26; 28,12; 26; 27,96. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 108,08, 

o przeciętnej liczbie izb 1, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 11 – w budynku znajduje się 5 mieszkań, o powierzchni 

35,5; 32; 18,5; 20; 32. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 138, 

o przeciętnej liczbie izb 1, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 12 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 

50,49; 65,14; 26; 17,63. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 215,53, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 26 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 

58,4; 21; 42,39. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 121,79, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Pl. Partyzantów 27 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 

22; 24; 61; 27. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 134, o przeciętnej 

liczbie izb 1, 

 przy ul. Piłsudskiego 7 – w budynku znajduje się 6 mieszkań, o powierzchni 34,5; 

39; 62,21; 51; 41,6; 22,67. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 250,98, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Piłsudskiego 9 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 32,37; 

40; 31; 32,08. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 135,45, o przeciętnej 

liczbie izb 2, 

 przy ul. Piłsudskiego 13 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 29; 

20; 29,23. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 78,23, o przeciętnej 

liczbie izb 1, 

 przy ul. Pińczowskiej 18 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 

76,25; 50,4; 61,52. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 188,17, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

 przy ul. Kościuszki 15– w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 30; 30. 

Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 60, o przeciętnej liczbie izb 1, 

 przy ul. Moniuszki 1 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 20. Izba 

1, 
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 przy ul. Krakowskiej 44 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 35. 

Izby 2, 

 przy ul. Ogrodowej 7 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 52. Izby 

3, 

 miejscowość Sancygniów 70 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 

20; 30; 20; 20. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 90, o przeciętnej 

liczbie izb 1, 

 miejscowość Stępocice 54 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 58; 

39. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 97, o przeciętnej liczbie izb 3, 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2019 r., 76 mieszkań, a na 

dzień 31 grudnia 2019 r. – 76 mieszkań. 

Na początku 2019 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 5 osób, zaś na koniec 

2019 r. było to 7 osób.  

W 2019 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 13 754,00 zł, których 

beneficjentami było 14 rodzin. Podstawą ich przyznania były kryteria określone zgodnie 

z ustawą.  Kwota najniższego dodatku wynosiła 39,00 zł. , zaś kwota najwyższego dodatku – 

203,06 zł. 
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11. SPRAWY OBYWATELSKIE 

 

Do urzędu w 2019 r. wpłynęły 33 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one: 

Lp. 
Data wpływu 

wniosku 
Czego dotyczył wniosek 

Data 

odpowiedzi 

1 03.02.2019 Dot. audytu wewnętrznego jednostki. 07.02.2019 

2 
05.02.2019 Dot. bezdomnych zwierząt 

wyłapywania/odławiania i opieki. 
13.02.2019 

3 21.02.2019 Dot. młodzieżowych Rad Gminy. 26.02.2019 

4 
04.03.2019 Dot. prac związanych z usuwaniem 

i unieszkodliwianiem azbestu w roku 2018. 
08.03.2019 

5 

06.03.2019 Dot. decyzji administracyjnych (wraz z 

uzasadnieniem) wydanych w przedmiocie 

czasowego odebrania zwierząt właścicielowi. 

13.03.2019 

6 

13.03.2019 

Dot. wysokości wynagrodzeń. 

26.03.2019 - 

wniosek o 

przedłużenie 

terminu, 

10.05.2019 - 

odpowiedź na 

wniosek 

7 21.03.2019 Dot. emisji obligacji. 01.04.2019 

8 
25.03.2019 Dot. świadczenia usługi Inspektora Ochrony 

Danych. 
08.04.2019 

9 25.04.2019 Dot. faktur z dostaw/zakupu gazu ziemnego. 10.05.2019 

10 
29.04.2019 Dot. nakładów pieniężnych na zakup/pielęgnację 

na sadzeń drzew w roku 2018 r. 
10.05.2019 

11 03.05.2019 Dot. informatyzacji Urzędu. 15.05.2019 

12 05.05.2019 Dot. informacji na temat BIP. 16.05.2019 

13 

28.05.2019 Dot. szacunkowej ilości oprogramowania - 

użytkowanego w Urzędzie i nieposiadającego 

obecnie wsparcia producenta: Windows XP, 

Windows Vista, etc. 

10.06.2019 

14 29.05.2019 Dot. sposobu rozliczania podatku VAT. 10.06.2019 

15 04.06.2019 Dot. ilości protestów w sprawie budowy ferm. 11.06.2019 

16 01.07.2019 Dot. planu zagospodarowania przestrzennego. 10.07.2019 

17 01.07.2019 Dot. ankiety w sprawie zjawiska korupcji. 15.07.2019 

18 
03.07.2019 Dot. obowiązku przeprowadzania audytu 

finansowego. 
08.07.2019 

19 

09.07.2019 Dot. konsultacji ws. megaustawy o wspieraniu i 

rozwoju sieci telekomunikacyjnych m.in. 5G 

dw. Media. 

17.07.2019 

20 11.07.2019 Dot. ankiety w sprawie zjawiska korupcji. 15.07.2019 

21 

22.07.2019 Dot. Wniosek o informacje publiczną nt. działań 

odszkodowawczych tytułem utraty wartości: 

nieruchomości, zdrowia i życia, których stroną 

02.08.2019 
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jest Gmina. 

22 29.07.2019 Dot. planu zagospodarowania przestrzennego. 01.08.2019 

23 01.08.2019 Dot. informacje kontaktowe. 02.08.2019 

24 
27.08.2019 Dot. edukacji w zakresie użytkowania urządzeń 

bezprzewodowych 
05.09.2019 

25 06.09.2019 Dot. podatku VAT. 19.09.2019 

26 09.09.2019 Dot. zgłoszeń spalania śmieci 10.09.2019 

27 

24.09.2019 Dot. udostępnienia comiesięcznych raportów 

oraz półrocznych sprawozdań 

z usługi odbioru i zagospodarowania 

wykonywanej przez Firmę „EKOM” 

Maciejczyk Sp. J., 

22.11.2019 

28 
14.10.2019 Dot. akceptacji przez urząd płatności 

bezgotówkowych 
28.10.2019 

29 16.10.2019 Dot. korzystania z PEF 04.11.2019 

30 28.10.2019 Dot. ilości zatrudnionych osób w jednostce. 04.11.2019 

31 

27.11.2019 Dot. dokumentów przetargowych dla przetargu 

,, Instalacja systemów odnawialnych źródeł 

energii na terenie Gminy Działoszyce i 

Michałów’’. 

05.12.2019 

32 

11.12.2019 Dot . treści uchwały nr XV/43/80 Rady 

Narodowej Miasta i Gminy Działoszyce wraz 

załącznikiem graficznym. 

16.12.2019 

33 
17.12.2019 Dot. akceptacji przez urząd płatności 

bezgotówkowych. 
20.12.2019 

1 stycznia 2019 r. funkcjonowały w gminie 20 organizacje pozarządowe, w tym                  

2 stowarzyszenia, 1  klub sportowy, oraz 17 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2019r. 

funkcjonowało również 18 kół gospodyń wiejskich.   Na koniec, roku, dane te nie uległy 

zmianie . 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

 zadanie „Konkurs w sprawie projektów wspierających rozwój sportu na terenie 

Gminy Działoszyce na rok 2019”;  wpłynęła 1 ofertę organizacji – Miejsko–Gminne 

Towarzystwo Sportowe w Działoszycach, opiewającą na kwotę  23 000,00 zł. – 

zadanie zostało wykonane. 
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12. PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2019 r.  na terenie gminy złożono 475 zawiadomień 

o możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. 

Struktura ujawnionych wykroczeń sankcjonowanych w drodze MKK i wnioskiem                  

o ukaranie do Sądu rejonowego w Pińczowie w wybranych kategoriach przedstawia się 

następująco: 

 2019r. 

Sposób zakończenia Wniosek MKK ogółem 

Ogółem wykroczenia 111 364 475 

Porządkowe i inne 73 113 186 

Ustawa o wychowaniu w 

trzeźwości 

0 33 33 

Bezpieczeństwo i porządek  w 

ruchu drogowym 

27 218 245 

Przeciwko mieniu 11 0 11 

. 

W kategorii uszkodzenia mienia art. 124 k.w. 

Rok 2019 2018 

Ogółem 5 5 

Wykroczenia kradzieży mienia art. 119 kw.  

Rok 2019 2018 

Ogółem 6 16 

Wykroczenia te są najczęściej popełniane w porze wieczorowo-nocnej lub pod 

nieobecność domowników . Sprawcy również wykorzystują nieporadność osób starszych. 

Najbardziej zagrożonymi miejscowościami narażonymi na popełnianie wykroczeń w 2019 

roku były miejscowości Dzierążnia, Działoszyce, Jakubowice.  

12.1. Jednostki OSP działające na terenie Gminy Działoszyce  

Na terenie miasta i gminy Działoszyce działa 17 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych w miejscowościach : Bronocice, Chmielów, Dębiany, Działoszyce, Dzierążnia, 

Jakubowice, Januszowice, Marianów, Opatkowice, Pierocice, Sancygniów, Sudół, Sypów, 

Szyszczyce, Świerczyna-Lipówka, Teodorów, Wola Knyszyńska,  liczą ogółem  275 druhów. 

Wszystkie w/w jednostki OSP z terenu miasta i gminy posiadają remizy. 

          Ochotnicza Straż Pożarna w Działoszycach, Sancygniowie  i Dzierążni są wyposażone                 

w system selektywnego wywołania i alarmowania połączonym z PSP Pińczów.  

  W Krajowym Systemie Ratowniczo-gaśniczym jest Ochotnicza Straż Pożarna                          

w Działoszycach która wyposażona jest w lekki samochód specjalny „Gazela” typ GRK, 

średni samochód pożarniczy „Renault” typ MDB – 3D zakupiony w roku 2018 oraz sprzęt 

podstawowy: zestaw ratownictwa technicznego, medycznego, aparaty powietrzne 

nadciśnieniowe z maskami,  zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych (agregat 
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zasilający, nożyce, rozpieracz) pompy szlamowe, ponton, sanie lodowe, węże  w75, w-52 

motopompa M-800 ubrania specjalne, hełmy itd. .  

W roku 2019 OSP Działoszyce uczestniczyła w 65 akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

   OSP Dzierążnia wyposażona jest w  średni samochód pożarniczy „Renault” typ G 230 

oraz podstawowy sprzęt ratowniczo gaśniczy: pompa szlamowa, węże w-75,w-52, 

motopompa M-800, ubrania koszarowe, bojowe, buty specjalne, Chełmy. W roku 2018 

Jednostka  uczestniczyła w 9 akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

    OSP Sancygniów posiada średni samochód pożarniczy „Star” typ-003 i sprzęt 

podstawowy: Ratownictwa medycznego, ratownictwa technicznego, aparaty powietrzne 

nadciśnieniowe z maskami, agregat prądotwórczy,  pompa szlamowa, Motopompa PO-5,  

węże w-75, w-52, ubrania koszarowe, bojowe, buty specjalne Chełmy,  W roku 2018 

Jednostka OSP uczestniczyła w 15 akcjach ratowniczo-gaśniczych 

   OSP Jakubowice – lekki samochód pożarniczy „Gazela”  typ -A15 sprzęt 

podstawowy: pompa szlamowa, Motopompa PO-5, pompa pływająca, węże w-75,w-52, 

ubrania koszarowe. 

  OSP Sudół – lekki samochód pożarniczy „Volkswagen” typ LT35 sprzęt podstawowy: 

pompa szlamowa, Motopompa PO-5,  węże w-75,w-52, ubrania ćwiczebne. 

   OSP Pierocice – lekki samochód pożarniczy „Trafik”  sprzęt podstawowy: 

Motopompa PO-5,  węże w-75, w-52, prądownice ubrania koszarowe (ćwiczebne). 

   OSP Opatkowice w lekki samochód pożarniczy „Zuk ”  sprzęt podstawowy: 

Motopompa PO-5,  węże w-75, w-52,  prądownice, ubrania koszarowe. 

Pozostałe jednostki OSP typu M są wyposażone w podstawowy sprzęt ratowniczo- 

gaśniczy.  

W roku 2019 jedenaście jednostek OSP z terenu gminy Działoszyce skorzystało                     

z  dofinansowania  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  po 5 tyś. zł na zakup 

mundurów wyjściowych, ćwiczebnych i sprzęt p.poż. 

Sztandary posiadają:  OSP Chmielów, OSP Dębiany, OSP Działoszyce, OSP 

Dzierążnia, OSP Jakubowice, OSP Januszowice, OSP Marianów, OSP Opatkowice, OSP 

Pierocice, OSP Sancygniów, OSP Sudół, OSP Sypów, OSP Szyszczyce, OSP Świerczyna 

Lipówka. 
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13. EDUKACJA 

W gminie Działoszyce w 2019 r. funkcjonowały 3 szkoły podstawowe, tj. Szkoła 

Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach (do 31.08.2019 r. – z klasami 

dotychczasowego gimnazjum), Szkoła Podstawowa w Dzierążni i Szkoła Podstawowa                    

w Stępocicach , 0 szkół zawodowych oraz 0 szkół średnich. Podmiotom niepublicznym nie 

przekazano do prowadzenia żadnych placówek. Przy szkołach nie funkcjonowały oddziały 

specjalne/integracyjne. W gminie nie funkcjonowały szkoły dla dorosłych ani szkoły 

policealne. W gminie w 2019 r. nie funkcjonowały szkoły niepubliczne. 

Żaden uczeń nie korzystał z nauczania indywidualnego. 

Wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 2 345 916,59 zł 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni –1 073 849,15 zł (1 012 143,17 zł bez oddz. przedszk.) 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach –1 015 407,00 zł (922 467,26 zł bez oddz. 

przedszk.).  

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu 

gminy kształtowały się następująco (przyjęto średnią liczby uczniów od stycznia do sierpnia 

oraz od września do grudnia): 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach [(214x8)+(174x4)/:12 = 

200,67 uczniów] – 11.690,42 zł 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni [(65x8)+(58x4)/:12=62,67 uczniów] – 16.150,36 zł 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach [(51x8)+(57x4)/:12=53,00 uczniów] – 17.405,04 zł. 

Wydatki gminy na prowadzenie 3 szkół podstawowych (bez oddziałów przedszkolnych) 

wyniosły 4 280 527,02 zł, z czego 3 122 277,41 zł, tj. 72,94% pokryte zostało z subwencji 

oświatowej a 104 642,76 zł, tj. 2,44% pokryte zostało z dotacji celowej przekazanych                       

z budżetu państwa. 

We wrześniu 2019 r. naukę rozpoczęło 289 uczennic i uczniów w szkołach 

podstawowych, w tym: w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach –

174 uczniów, w Szkole Podstawowej w Dzierążni – 58 uczniów, w Szkole Podstawowej                   

w Stępocicach – 57 uczniów. W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka 

angielskiego, a drugiego obowiązkowego języka obcego – języka niemieckiego wyłącznie w 

klasach siódmych i ósmych szkół podstawowych. Nie prowadzono nauczania żadnego 

dodatkowego (nieobowiązkowego) języka obcego.  

Do jednej klasy uczęszczało od września w 2019 r. średnio 12,04 osób: w Szkole 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach – średnio 21,75 uczniów, w Szkole 

Podstawowej w Dzierążni – średnio 7,25 uczniów, a w Szkole Podstawowej w Stępocicach – 

średnio 7,13 uczniów. 

W szkołach w dniu 30 września 2019 r. zatrudniano 46,45 nauczycielek i nauczycieli   

(w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 5,03 nauczycieli stażystów, 3,32 nauczycieli 

kontraktowych, 13,92 nauczycieli mianowanych, 24,20 nauczycieli dyplomowanych oraz 

0,00 nauczycieli z tytułem profesora oświaty. Na jeden etat nauczyciela przypada średnio  

6,22 uczennic i uczniów. 

W 2019 r. dotychczasowe gimnazjum ukończyło 39 osób a szkołę podstawową                     

40 uczniów klas ósmych. 
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Promocję do kolejnej klasy otrzymali wszyscy uczniowie (dane ze wszystkich szkół 

podstawowych). 

Burmistrz w 2019 r. przyznał dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działoszyce 

wyłącznie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym:                                     

w okresie styczeń – czerwiec 2019 r. 68 stypendiów (na świadczenia te przeznaczono łącznie 

24 990,00 zł, w tym 18 726,00 zł z dotacji celowej), a w okresie wrzesień – grudzień 2019 r. 

66 stypendiów i 2  zasiłki szkolne (na świadczenia te przeznaczono łącznie 38 374,00  zł,               

w tym  31 965,00 zł z dotacji celowej).  

Od września 2019 r. 167 uczennic i uczniów, stanowiących 57,79% wszystkich 

uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkół za sprawą organizowanych przez gminę dowozów 

środkami  transportu publicznego.  

Przedszkola i inne miejsca opieki nad dziećmi 

W 2019 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne – Przedszkole Samorządowe                       

w Działoszycach oraz 2 oddziały przedszkolne: 1 – w Szkole Podstawowej w Dzierążni                      

i 1 – w Szkole Podstawowej w Stępocicach. Gmina nie prowadzi przedszkoli z oddziałami 

specjalnymi. W gminie nie funkcjonowały żadne punkty przedszkolne. 

 

Liczbę dzieci uczęszczających do gminnych placówek wychowania przedszkolnego wg 

stanu w dniu 30.09.2019 r. przedstawia tabela: 

 

 

W 2019 roku na prowadzenie przedszkola i oddziałów przedszkolnych gmina wydała 

łącznie: 576 303,74 zł, w tym: 

1) Przedszkole Samorządowe w Działoszycach –  421 658,02  zł, 

2) Oddział przedszkolny w SP Dzierążnia – 61 705,98  zł, 

3) Oddział przedszkolny w SP Stępocice – 92 939,74zł. 

Powyższe wydatki zostały pokryte z następujących źródeł: 

 subwencja oświatowa (dzieci 6-letnie): 188 887,59 zł, 

Rok 

urodzenia 

Przedszkole 

Samorządowe  

w 

Działoszycach 

Oddział 

przedszkolny  

w SP Dzierążnia 

Oddział 

przedszkolny  

w SP Stępocice 

2016 i 

później 
11 2 6 

2015 9 3 4 

2014 9 5 5 

2013 20 10 10 

RAZEM 49 20 25 



   48 

 

 dotacja celowa (dzieci 3-5-letnie): 81 374,00 zł, 

 środki własne: 306 042,15 zł. 

 

W gminie nie funkcjonowały żłobki, oddziały żłobkowe, ani kluby dziecięce.  
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14. BIBLIOTEKI 

W gminie w 2019 r. funkcjonowała jedna biblioteka.  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 11 274  woluminów, zaś na koniec 

roku –11 569 woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów 

wynosiła 2,22 na dzień 1 stycznia 2019 r. oraz 2,230 na dzień 31 stycznia 2019 r.  

Na początku roku zarejestrowano 159 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku 

liczba ta wynosiła 188. W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało 188 czytelniczek 

i czytelników, którzy skorzystali łącznie z  5464 woluminów. W poprzednim roku 

wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące pozycje: lektury szkolne, książki dla dzieci, 

powieści obyczajowe, romanse historyczne, thrillery, kryminały. 

Biblioteka zatrudnia 1 pracownika.  

W bibliotece użytkowano 4 komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

W 2019 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia:  

Lekcje biblioteczne, akcja „Całą Polska czyta dzieciom”, „Noc Bibliotek”, „Narodowe 

czytanie” mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział około 

100 mieszkańców.  Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 

1699,94 zł.  

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała  

6000,00 zł z czego na książki 4000,00zł i 1296,00 zł na czasopisma. 
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15. CENTRA, DOMY I OŚRODKI KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE 
 

W gminie w 2019 r funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby                    

i świetlice; 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Działoszycach 

Świetlica Wiejska w Sudole 

Świetlica w Sancygniowie  

Świetlica w Dzierążni 

Świetlica w Jakubowicach 

Świetlica w Lipówce-Świerczynie 

Świetlica w Kujawkach 

Świetlica w Opatkowicach 

Świetlica w Pierocicach 

Świetlica w Woli Knyszyńskiej 

Świetlica w Dębianach 

Świetlica w Kujawkach 

Świetlica w Bronocicach 

Świetlica w Teodorowie 

Świetlica w Szyszczycach 

Świetlica w Sypowie-Gaiku 

Świetlica w Marianowie 

Świetlica w Januszowicach 

Świetlica w Chmielowie 

Świetlica w Niewiatrowicach 

Świetlica w Biedrzykowicach 

Świetlica w Kwaszynie 

Klub Seniora „Jesienna Róża” w Działoszycach 

Klub Senior+ w Niewiatrowicach   
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W 2019 r. zorganizowano następujące wydarzenia : 

● Festiwale i przeglądy: 

Lp. Festiwale i przeglądy (nazwa) Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Misterium Paschalne 2 100 

2 Przegląd Pieśni Maryjnych  Majówka 2 200 

3 Misterium Bożonarodzeniowe 2 200 

                                                                                                               Suma                   500 

● Koncerty 

Lp. Koncerty (nazwa) Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Dzień Kobiet 1 300 

2 Dożynki 1 900 

                                                                                                               Suma                   1200 

 ● Prelekcje, spotkania, wykłady : 

Lp. Koncerty (nazwa) Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Wieczór Historyczny – Powódź    1 20 

2 Spotkanie Powitanie wiosny   1 25 

3 Święto Konstytucji    1 200 

4 Dzień Dziecka    1 400 

5 Dzień Dziecka    1 20 

6 Wystawa prac St. Śliwy   1 50 

7 Spotkania Wakacyjne zabawy   1 40 

8 Wieczór Historyczny Dzieje Rodu 
Kotowskich     

1 20 

9 Narodowe czytanie   1 100 

10 Noc Bibliotek    1 30 

11 Jesień z poezją   1 30 

12 Europejski Dzień Seniora   1 30 

13 Spotkanie z przedszkolakami 
Zaczarowane skarpetki   

1 40 

14 Spotkanie przedszkolaków z rzeźbą 1 40 

15 Święto Niepodległości   1 200 

16 Jesienne spotkanie z rzeźbą    1 40 

17 Dzień Pluszowego Misia    1 40 

18 Jesienne Spotkanie z Malarstwem   1 40 

19 Gminne Spotkanie z Mikołajem   1 200 

20 Spotkanie z Mikołajem Jakubowice   1 50 

21 Spotkanie Wigilijne   1 100 

22 Podsumowanie czytelnictwa   1 20 

                                                                                                               Suma                  1735 
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● Imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne : 

Lp. Imprezy turystyczne i sportowo-
rekreacyjne 

Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Rajd Wazy   1 100 

2 Ziemniaczane żniwa   1 150 

3 Rajd Republiki Pińczowskiej   1 50 

4 Zawody Sportowo-Pożarnicze 1 200 

5 Ferie z Tańcem   5 100 

6 Bookcrossing 1 50 

                                                                                                               Suma   650 

●Konkursy : 

Lp. 
Konkursy : 

 

Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Turniej tenisa stołowego 2 30 

2 Udział kapeli w przeglądach 1 5 

3 Udział  Zespołu Wrzos w przeglądach   1 15 

4 Udział delegacji wieńcowej w konk. 
Wieńców 

2 50 

5 Czy znasz swoje miasto – gra miejska 1 40 

6 Turniej gier komputerowych FiFa 1 10 

                                                                                                               Suma   150 

● Warsztaty: 

Lp. 
Warsztaty: 

 

Ilość 
zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Wielkanocne stroiki 2 25 

2 Wielkanocne ozdoby 1 20 

3 Maski na Bal Maskowy 1 25 

4 Kulinarne 2 25 

5 Plastyczne 5 50 

6 Taneczne 5 50 

                                                                                                               Suma   195 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 4430 mieszkanek i mieszkańców. 

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości : 54 203,18 zł. 

 Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują następujące  grupy artystyczne i  koła: 

 kapela ludowa „Działoszacy” Adama Kocerby 

 Koło plastyczno-techniczne 

 Koło teatralne 

 Klub Młodych Filmowców 
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14. PRZEDSIĘBIORCY 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyce w 2019 roku działało 164 przedsiębiorstw 

w tym : 

Status wpisu 
Ilość wpisów dla głównego miejsca 

wykonywania dzielności 

Aktywny 132 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółki/spółek cywilnych 

2 

Zawieszony 29 

Suma 163 

Zakłady przemysłowe są zlokalizowane w samych Działoszycach i w sąsiedniej 

miejscowości Dziekanowice. Główne zakłady przemysłowe dziejące na terenie miasta 

i gminy to: piekarnia, wielkopowierzchniowe obiekty handlowe, dom weselny, stacja kontroli 

pojazdów, skład opału oraz skład budowlany. 

W 2019 roku zarejestrowano w gminie 8 nowych przedsiębiorców, którzy 

zarejestrowali swoje działalności jako osoby fizyczne. Wśród osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą w Działoszycach najczęściej deklarowanymi rodzajami 

przeważającej działalności są handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle (49.3%) oraz przetwórstwo przemysłowe (8.7%). 

4,8% (5) podmiotów jako rodzaj działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo 

i rybactwo, jako przemysł i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 17,1% (18) 

podmiotów, a 78,1% (82) podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała 

działalność. 

 

Liczba złożonych   i  przetworzonych wniosków CEIDG-1 w systemie CEIDG od 
01.01.2019 do 31.12.2019. 

 
Nazwa grupy Rodzaj wniosku Liczba 

wniosków 

Urząd Miasta i Gminy Działoszyce (Organ rejestrowy) założenie 14 

zmiana 53 

zmiana z 
zawieszeniem 

12 

zmiana ze 
wznowieniem 

9 

zmiana z 
zakończeniem 

2 

zakończenie 15 

Suma: 105 

Suma: 105 
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      Wykres obrazujący dane z CEIDG porównujący lata 2018 i 2019. 

 
 
 

Liczba wpisów wg rodzaju działalności gospodarczej 
 

Kod PKD Opis kodu PKD Ilość działalności 

0161Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 2 

0162Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich 1 

1061Z Wytwarzanie produktów przemiału zbóż 1 

1073Z Produkcja makaronów, klusek, kuskusu i podobnych wyrobów mącznych 1 

1413Z Produkcja pozostałej odzieży wierzchniej 1 

1610Z Produkcja wyrobów tartacznych 2 

2223Z Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych 4 

2361Z Produkcja wyrobów budowlanych z betonu 1 

2562Z Obróbka mechaniczna elementów metalowych 1 

2593Z Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn 1 

2712Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 2 

3312Z Naprawa i konserwacja maszyn 2 

3700Z ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 2 

4120Z Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 6 

4211Z Roboty związane z budową dróg i autostrad 1 

4321Z Wykonywanie instalacji elektrycznych 4 

4322Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 4 

4331Z Tynkowanie 3 

4332Z Zakładanie stolarki budowlanej 3 

4333Z Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian 1 

 



   55 

 

4339Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 1 

4391Z Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 2 

4399Z Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 2 

4511Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 2 

4519Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 1 

4520Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 10 

4532Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 1 

4612Z Działalność agentów zajmujących się sprzedażą paliw, rud, metali i chemikaliów przemysłowych 1 

4621Z Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt 4 

4631Z Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw 2 

4642Z Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 1 

4671Z Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych 2 

4677Z Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu 1 

4711Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów 
i wyrobów tytoniowych 

12 

4719Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 6 

4721Z Sprzedaż detaliczna owoców i warzyw prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 1 

4722Z Sprzedaż detaliczna mięsa i wyrobów z mięsa prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 1 

4730Z Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów silnikowych na stacjach paliw 1 

4751Z Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 1 

4753Z Sprzedaż detaliczna dywanów, chodników i innych pokryć podłogowych oraz pokryć ściennych 
prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4754Z Sprzedaż detaliczna elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4771Z Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 3 

4773Z Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 1 

4776Z Sprzedaż detaliczna kwiatów, roślin, nasion, nawozów, żywych zwierząt domowych, karmy dla 
zwierząt domowych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 

2 

4781Z Sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona na straganach i 
targowiskach 

1 

4782Z Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia prowadzona na straganach i 
targowiskach 

3 

4789Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach 1 

4791Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 2 

4799Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami 1 

4931Z Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski 1 

4939Z Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej niesklasyfikowany 1 

4941Z Transport drogowy towarów 8 

5610A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 5 

5610B Ruchome placówki gastronomiczne 1 

6201Z Działalność związana z oprogramowaniem 3 

6512Z Pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe 1 

6622Z Działalność agentów i brokerów ubezpieczeniowych 1 

6920Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe 2 
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7111Z Działalność w zakresie architektury 1 

7112Z Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 4 

7410Z Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania 1 

7500Z DZIAŁALNOŚĆ WETERYNARYJNA 1 

7911B Działalność pośredników turystycznych 1 

8211Z Działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura 1 

8551Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych 1 

8553Z Pozaszkolne formy edukacji z zakresu nauki jazdy i pilotażu 1 

8559B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 1 

8621Z Praktyka lekarska ogólna 1 

8623Z Praktyka lekarska dentystyczna 4 

8690B Działalność pogotowia ratunkowego 1 

8690C Praktyka pielęgniarek i położnych 1 

8690D Działalność paramedyczna 1 

9001Z Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych 2 

9321Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki 1 

9511Z Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych 1 

9521Z Naprawa i konserwacja elektronicznego sprzętu powszechnego użytku 1 

9602Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 2 

Suma: 161 
 

 

Raport gminny prezentujący liczbę przedsiębiorców pod względem płci. 

 

Płeć przedsiębiorcy Liczba przedsiębiorców 

Kobiety 103 

Mężczyźni 199 

 

 

 

Raport gminny prezentujący liczbę przedsiębiorców pod względem wieku 
przedsiębiorcy 

 

Wiek przedsiębiorcy Liczba przedsiębiorców 

20 2 

23 3 

24 1 

25 5 

26 3 

27 8 

28 4 

29 9 

30 4 
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31 3 

32 7 

33 12 

34 9 

35 12 

36 11 

37 10 

38 9 

39 14 

40 6 

41 5 

42 8 

43 9 

44 6 

45 5 

46 4 

47 3 

48 8 

49 9 

50 6 

51 6 

52 6 

53 3 

54 6 

55 5 

56 4 

57 9 

58 8 

59 4 

60 5 

61 3 

62 3 

63 6 

64 3 

65 7 

66 3 

67 4 

68 2 

69 3 
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70 1 

71 2 

72 3 

73 2 

74 1 

75 2 

76 2 

82 1 

84 1 

87 1 
 

     

 

 

W 2019 roku wyrejestrowano 15 przedsiębiorców w tym 15 osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą. Najczęstszymi przedmiotami działalności 

wyrejestrowanych podmiotów było wykonywanie robót budowlanych oraz sprzedaż 

detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach. 

Pod kątem liczby zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że najwięcej (98) jest 

mikro–przedsiębiorstw, zatrudniających od 1 do 9 pracowników. 
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17. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Na początku 2019 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczenia wynosił 100 %, pod koniec roku – 100 %.  

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2019 r. 30 % 

mieszkańców, zaś pod koniec – 30 %, w tym na wsi – 16 %. 

W 2019 roku na terenie gminy nie istnieją legalnie  działające wysypiska odpadów 

komunalnych.  

W  2019 r. w gminie nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych,  

Na dzień 1 stycznia 2019 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 1,55 kg 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 6 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych, zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: selektywnie 11,32  

kg oraz 131,15 kg zmieszanych. Zmiana proporcji wynikała z tego, że mieszkańcy 

w większym stopniu przywiązywali uwagę do właściwej segregacji odpadów. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania: Wykonano inwestycję budowy 132 szt. przydomowych 

indywidualnych oczyszczalni ścieków. 
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18. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Na terenie gminy Działoszyce obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Działoszyce, uchwalone uchwałą Rady 

Miejskiej w Działoszycach Nr 8/I/2001 z dnia 26 lutego 2001 r.  

Obszar gminy Działoszyce nie objęty jest ważnym miejscowym planem ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego, w związku z tym warunki zabudowy określane                          

są indywidualnie decyzjami o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

W poprzednim roku 2019 wydano łącznie 55 decyzji o warunkach zabudowy, w tym                

25 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 12 decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 2 decyzje dotyczące zabudowy usługowej oraz  

16 decyzji pozostałych. 
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19. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy przedstawiał się następująco: 

Na dzień 01.01.2019 roku w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy:27,25 etatu, 29 osób. 

Na dzień 31.12.2019 roku w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy:29,00 etatów, 29 osób. 

Różnica w stanie etatowym spowodowana jest zwiększeniem w ciągu roku u 1 pracownika 

wymiaru etatu z 0,75 na 1/1 oraz zwiększeniem zatrudnienia. 

W 2019 r.: 

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień                        

1 stycznia 2019r. 25 dni i w ciągu roku nie uległ zmianie. 

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 6 tygodni. 

W 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy w Działoszycach wydał  5058     decyzji  

z czego 1  decyzja wydana przez Burmistrza, została zaskarżona do samorządowego kolegium 

odwoławczego, które utrzymało ja w mocy.  
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20. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 
W DZIAŁOSZYCACH  W 2019R. 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Burmistrz Miasta i Gminy jest organem wykonawczym Gminy do którego zadań należy m.in. 

wykonywanie uchwał Rady Miejskiej . 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz Miasta 

i Gminy przy pomocy Urzędu Miasta realizował uchwały podjęte przez Radę Miejską  

w 2019 r. w sposób określony przepisami. 

W 2019 r. Rada Miejska w Działoszycach  obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia 

na 20  posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 137 uchwały.  

W posiedzeniach uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce, Z–ca 

Burmistrza, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do 

omawianych na posiedzeniach tematów, w tym dyrektorzy/kierownicy jednostek 

organizacyjnych.. Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ 

wykonawczy gminy udostępnił do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Działoszyce . Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli 

Prawnej i Nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego  przekazane było 93 uchwały, natomiast do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 44 uchwał. 

Mieszkańcy Miasta i Gminy Działoszyce w 2019 roku złożyli 3 skargi na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce, które według właściwości zostały przekazane 

Komisji SKARG, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Działoszycach. Rada Miejska 

w Działoszycach uznała skargi jako bezzasadne. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Miasta wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 
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21.  STAN MIENIA KOMUNALNEGO GMINY DZIAŁOSZYCE NA 
DZIEŃ  31.12.2019r.  

Stan mienia komunalnego na dzień 31.12.2019 r. wynosi 63,51 ha  

i oraz udział wynoszący 84327/188320 w nieruchomości położonej w Działoszycach 

oznaczonej jako działka nr 448/1 pow. 0,2930 ha i udział wynoszący 57445/63207                      

w nieruchomości położonej w Działoszycach oznaczonej jako działki 253/8 i 254                             

o powierzchni łącznej 0,0555 ha. 

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Gmina Działoszyce zbyła 

lokal mieszkalny nr 12 w budynku nr 6b przy ul. Ogrodowej w Działoszycach za cenę 

67 000,00 zł oraz nieruchomość zlokalizowaną na działce numer ewidencyjny 440/2 o pow. 

9800m2 położonej w Dziekanowicach za cenę 48 030,00zł.   

Na rok 2020 planuje się sprzedaż działki nr ewid. 230 położonej w Jakubowicach oraz 

działki nr ewid. 422 i 616/3 położonych w Działoszycach.  

Przewidywane dochody z planowanej na 2020 rok sprzedaży mienia komunalnego wyniosą 

ok. 15 000,00 zł. 

Dla okresu, dla którego sporządzona jest niniejsza informacja działki rolne 

o łącznej powierzchni 13,78 ha oraz działki niezabudowane niewykorzystywane rolniczo                    

o powierzchni  0,o031`4ha są wydzierżawione osobom trzecim wyłonionym w drodze 

przetargów ustnych nieograniczonych, lub aneksów do tych umów zawartych na czas 

określony do 3 lub 5 lat.  

Pozostałą powierzchnię,  stanowią: 

 drogi – 32,26 ha 

 ujęcia wody, przepompownie, zbiorniki - 2,1838 ha 

 nieużytki - 1,20 ha 

 tereny pod zabudowę – 4,70 ha 

 place i zieleńce - 4,20 ha 

 grunty rolne – 12,68 ha, które pozostają nieużytkowane rolniczo (m.in. grunt rolny                 

w Dziekanowicach tzw. „ogrody” oraz grunty przeznaczone do dzierżawy)  

 grunty pozostałe (lasy, tereny zabudowane, mieszkaniowe). 

W omawianym okresie dochody Gminy z tytułu gospodarowania mieniem przedstawiały 

się następująco: 

 opłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów – 2 560,64 zł. 

 dochody z tytułu dzierżawy mienia – 9 084,31 zł. 

 dochody z tytułu sprzedaży mienia – 115 030,00 zł. 

Szczegółowe zestawienie składników mienia komunalnego przedstawia poniższa tabela: 

L.p. Podział mienia pow. w ha wartość gruntu w zł. 

1 Grunty zabudowane 2,1838 391 797,05 

2 Grunty w uprawie (rolne) 13,7800 142 291,50 

3 Place i zieleńce 4,2000 7 532,00 

4 Nieużytki 1,2000 9 000,00 

5 Budynki mieszkalne   99 723,05 

6 Obiekty OSP   1 050 481,51 

7 Ośrodki Sportu i Rekreacji   10 088 708,50 

  Razem   11 789 533,61 
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22.  PODSUMOWANIE 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Miasta i Gminy Działoszyce  za 

rok 2019. Mam nadzieję, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał 

najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem naszego wspólnego miejsca na 

świecie. Miejsca, które razem tworzymy, budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać.  

Chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musimy stawiać czoła trudnemu wyzwaniu 

poprawy warunków życia.  

Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związany z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, 

rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury 

lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako 

miejsca, gdzie można spędzać wolny czas.   

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego  i gospodarczego gminy konieczne 

jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców. 

W minionym roku udało nam się zrealizować wiele zadań. Nowo powstała stołówka                 

w Szkole Podstawowej w Działoszycach, która zaopatrza  w żywność pozostałe szkoły na 

terenie gminy, zagospodarowanie terenów wokół szkół podstawowych w otwarte strefy 

aktywności,  remont drogi gminnej Dzierążnia- Sudół zakończenie inwestycji dotyczącej 

przydomowych oczyszczalni ścieków to tylko niektóre z sukcesów.  

W 2019 roku został  wprowadzony również w naszej gminie fundusz sołecki, którego 

realizacja przypada na 2020r. Stanowi to zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie 

gminy  i  tworzenia społeczeństwa obywatelskiego. Zorganizowaliśmy wiele różnorodnych 

wydarzeń, by zapewnić mieszkańcom szeroką ofertę kulturalną, skierowaną do 

zróżnicowanych grup odbiorców. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy Działoszyce, a w szczególności radnym                            

i sołtysom, za pomyślną współpracę, wsparcie, informacje, pomysły i napływające wnioski, 

Słowa podziękowania należą się również mojemu zespołowi pracowników z Urzędu Miasta              

i Gmin Działoszyce, którzy z wielkim zaangażowaniem i profesjonalizmem wykonują swoje 

obowiązki.  

 Mając na względzie stały rozwój naszej gminy oraz dalsze podnoszenie standardu 

życia mieszkańców, zachęcam do aktywnego uczestnictwa w życiu sołectw poprzez włącznie 

się do udziału w spotkaniach wiejskich, wydarzeniach kulturalnych i sportowych 

organizowanych przez Urząd Gminy, jednostki organizacyjne, czy organizacje działające na 

naszym terenie.  

Dziękuję za wspólnie spędzony czas oraz wszystkie informacje, jakie przekazujecie 

mnie i moim pracownikom podczas spotkań w urzędzie oraz poszczególnych sołectwach. Na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyce  dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do 

odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Miasta i Gminy Działoszyce 

www.dzialoszyce.pl i www.dzialoszyce.eobip.pl  oraz śledzenia naszego profilu na 

Facebooku.  

Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci 

Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie. 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce 

Stanisław Porada 


